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Największa bitwa 
wojsk pancernych.

Syrewostrawca szwedzki o bffwfe »od Charkowem.
ktokhohn, i  ceaerwoą. „Swettsfca Dagbia- 

publikuje w niedzielę specjalne spra
wozdanie skandynawskiego biura prasowe
go dra Yiggo Jen cen na temat bitwy pod 
Charkowem. Sprawozdawca pisze co nastę
puje:

„Kocioł okrążający na południc od Char
kowa nie neist największym, ale z punktu 
widizenia strategicznego jedną z najbardziej 
klasycznych operacyj niszczących, przepro- 
wadżionych dotychczas przez naczelną ko
mendę niemiecką. Bitwa rozpoczęła się jako 
zakrojona na wielką skalę i bardzo dobrze 
przygotowana sowiecka próba ujęcia w kle
szcze, mająca jako pierwszy cel zdobycie 
Charkowa. Próba ta zakończyła się zupełną 
zamianą ról. Ten, który usiłował przeciwni
ka ująó w cęgi, został sarn okrążony i zni
szczony".

Temi słowami pewien wysoki oficer nie
mieckiego sztabu generalnego, z którym od
byłem rozmowę w piątek, scharakteryzował 
zakończoną obecnie bitwę charkowską, naj
większą bitwę wojsk pancernych na odcin
kach bojowych.

W  czasie mojej 10-godzinnej podróży 
wzdłuż i wszerz wewnątrz kotła, w którym 
uległy zniszczeniu 23 sowieckie dywizje 
piechoty, 8 dywizyj kawalerji i 14 brygad 
pancernych w piekle ognia bomb, zrzuca
nych z nurkowców, granatów artyleryj
skich, pocisków pancernych i broni piecho
ty, miałem: w piątek sposobność wraz z 7-iu 
Inmymi dziennikarzami zagranicznymi; prze
konać się na własne oczy, jak wygląda po 
śmierci nowocześnie uzbrojona armja.

Widok ten byt straszny. Opis tego co wi
dzieliśmy, będę się starał utrzymać w for
mie tak realistycznego obrazu, jak przed
stawiał się on w rzeczywistości.

„Teren bojowy, który stał się praw- 
dziwem piekłem, rozpoczyna się w 
odległości około 130 km. na południe 

od Charkowa.
Na południowy wschód od Charkowa, w 

górnej części Zagłębia Donieckiego, bolsze
wicy trzymali dość znaczneimi siłami pas 
wrzynający się w linję frontu niemieckiego, 
szerokości około 100 km. i około 130 km. głę
bokości. W  dniu 5 maja marszałek Tymo- 
szenko zainicjował ruch kleszczowy, mają
cy na celu okrążenie Charkowa. W  punkcie 
oddalonym o około 40 km. na północny- 
wschód od stolicy Ukrainy, zaatakowało ok. 
350 czołgów sowieckich, wspieranych ̂  przez 
liczne dywizje piechoty, a równocześnie nie
mal taka sama ilość czołgów wraz z inne- 
mi formacjami piechoty przeszła do ataku 
z zachodniego cypla wymienionego wyżej 
pasa. Obie te grupy wypadowe miały połą
czyć się w kierunku zachodni o-północno- 
zachodnim od Charkowa, aby później wspól
nie zająć miasto.

Już w pierwszym dniu ataku zrzucono 
nad miastem ulotki sowieckie,

które głosiły: „Za cztery dni będziemy w 
Charkowie! Już teraz wyszukajcie sobie 
Niemców, # których chcecie zlikwidować, 
oraz zdrajców, którzy powinni przypłacić 
życiem swą współpracą z faszystami".

Podczas kiedy ataki podjęte z kierunku 
północno-wschodniego zostały zatrzymane 
bez większych trudności przez dwie niemiec
kie dywizje pancerne, Niemcy cofnęli się 
przed klinem sowieckim, wysuniętym przy 
użyciu wielkich mas na południe od Char
kowa. W  ciągu pierwszych 3—4 dni, grupy 
pancerne czerwonego marszałka, poprzedza
jące artylerie, piechotę i kawalerie, wdar
ły się na głębokość około 30 do 40 km. do 
pozycyj niemieckich i zbliżyły się do pew
nej bardzo ważnej drogi łączącej Charków 
z obszarami południowej Ukrainy. Jednak 
w dniu 17 maja i w ciągu dwóch następnych 
dni Niemcy zatrzasnęli wrota za plecami 
Posuwających się naprzód kolumn sowiec
kich. Pewna grupa pancerna, która wyróż
niła się już w poprzednich bitwach okrąża
jących, wdarła się od południa wzdłuż Doń- 
©a i zamknęły linję koło Isjum. W  tym sa
mym czasie inne jednostki niemieckie po
sunęły sie w kierunku południowym od Ba- 
laikleja, W  ten sposób wspomniany wyżej 
Wrzynający się pas frontowy został wyrów

nany. Wojska n-temiecfkże zdobyły kontrolą 
nad ważnemi mostami donieokiemi na po
łudnie od Jsjum, odcinając okrążonym 
wojskom wszelkie możliwości otrzymania 
posiłków.

Bolszewicy usiłowali w ciągu następ
nych dni wyrwać się w kilku miej
scach z uścisków okrążenia, jednak 

bez skutku.
W  dniu 20 maja rozpoczął się koncentrycz
ny atak niemiecki od południa i północy. 
Oddziały niemieckie przygotowane do akcji 
na północny zachód od Charkowa, wmasze- 
r o wały z jednej strony do okrążającego 
pierścienia. Brygady pancerne nadeszły od 
strony północno-wschodniej, inne oddziały 
niemieckie uderzyły od południa. Bolszewi- 
cy byli ścieśniani systematycznie coraz bar
dziej, a wśród potwornej uwertury ataków 
nurkowców i bębniącego ognia artylorji, 
rozpoczęło się wielkie dzieło zniszczenia.

Naczelna komenda niemiecka jeszcze 
w żadnej dotychczasowej bitwie nie 
zastosowała takich mas samolotów, 

jak pod Charkowem.
W  histoTji lotnictwa niemieckiego nazwa 

Aleksijewskoje zajmie specjalne miejsce.
Aleksijewskoje jest to miasteczko na po
łudnie od Dońca. Z kilku kierunków zostały 
tam stłoczone w zbitą masę oddziały zmoto
ryzowane piechoty sowieckiej, artylerja, od
działy pancerne, kawalerja i kolumny wo
zów, zaprzężonych w konie.

Wśród mas tych wybuchła szybko 
zupełna panika.

Na zboczach doliny rzeki Bereka oraz w do 
linach innych rzek, utknęły tysiące pojaz
dów, nic mogących ani posunąć się naprzód 
ani cofnąć się wstecz. Wówczas nadleciały 
niemieckie samoloty — fale samolotów nur 
kowców, samolotów bojowych, samolotów 
niszczących i myśliwców, atakując nieprzer
wanie śmiercionośnemi wycelowanerai jak 
najdokładniej serjami pocisków, których 
działanie było wprost nie do opisania. W  
ciągu krótkich okresów pomiędzy nalotami 
powietrznemu, wojska sowieckie zasypywa
ne były gradem ciężkich i lekkich granatów 
artyleryjskich, starając się w rozpaczliwem 
i bezplanowem błądzeniu tam i z powrotem 
w coraz ciaśniej sflaczanym kotle ratować 
swe życie przynajmniej jeszcze na kilka go 
dzin.

Od północy nadjechały z warkotem czoł 
gi niemieckie, a jedna z dywizyj piechoty 
iz działami sztunmowemi i ciężkiemi kara
binami maszynowemu naciskała od zacho 
du i południa.

W  chwili, kiedy oddziały piechoty yv 
ostatnim szturmie dotarły do cen
trum kotła, opór sowiecki właśnie 

ustał.
Lotnicy urządzili _ na tych zieleniejących 
zboczach i urodzajnych dolinach nieopisa
ną masakrę, przewyższającą wszystko, co 
dotychczas widziało się i opisywało o kon
centrycznych bitwach wyniszczających.

Zupełnie podobny przebieg miały operacje w innych miejscach 
w kotie szerokości około 120 km. i długości około 150 km.

W  36 godzin po zakończeniu walk A.a po
łudnie od Aleksijewskoje przybyliśmy na 
tamtejszy teren walki. W  drodze do Char 
kowa spotkaliśmy ostatnie tysiące jeńców 
z pośród 65.000 wziętych na tym odcinku bo 
jowym, a odprowadzanych obecnie na miej 
sca zbiórki. Nad rzeką Bereka i wzdłuż cią-> 
gnących się szeroko pagórków na wschód 
od tej rzeki, leżały materiały wojenne zwie
zione przez te tysiące wojowników do swej 
ofensywy, zmieszane z tysiącami zabitych 
(Wszystkie koryta rzeczne, każdy rów i każ
dy lej armatni były wypełnione po brzegi 
samochodami ciężarowemi, wozami konne 
mi, czołgami oraz trupami ludzi i koni.

Dookoła wielkich dział pofowych leżeli 
martwi żołnierze z ich obsługi

Koło wysadzonych w powietrze samocho 
dów cysternowych widać było czarne, zw«£ 
glone zwłoki kierowców. Transporty rnate

rjałów, żywności, szczątki samochodów cię’ 
żarowych rozsypane były na przestrze 
niach, które w kilku miejscach r:-zciągały 
się na powierzchni kilku morgów.

Jak okiem sięgnąć na rozległych stepach 
widziało się wszędzie ten sam obraz: urrria 
ty, czołgi, samochody ciężarowe, pojazdy 
konne, zalegające w martwym bezwładzie 
w pozycji, w jakiej pozostawił je szalejący 
tu orkan. Tysiące wyczerpanych, chudych 
koni skubały cicho trawę w dolinach i na 
ciągnących niemal w nieskończoność grun 
tach kołchozów. Wiele z nich ciągnęło je 
szcze za sobą resztki uprzęży, zerwanej w 
czasie szamotania się celem ucieczki, ydzie 
niegdzie widzi się kawalerzystów rumuń 
skich, starających się spędzić razem zupeł 
nie wyczerpane konie. Prace, oczyszczając 
na polu walki były w pełnym toku. Wielkie 
działa sowieckie kalibru 17,2 cm. ściąga się 
z pól do prowizorycznych obozów zbiór

Atak na konwój na Dalekiej Północy.
Berlin, 1 czerwca. Niemi«ckie_ samoloty 

nurkowe, jak się dowiaduje Niemieckie Biu
ro Informacyjne z miarodajnych kół woj
skowych, dokonały ponownego ataku na 
konwój brytyjski w chwili, kiedy okręty 
wpływały do zatoki Kola.

Podczas kiedy niemieckie samoloty nur
kowe ttypu „Ju 87“ atakowały część konwo
ju, który już poprzednio ucierpiał, myśliw
ce niemieckie wciągnęły bolszewickie sa
moloty myśliwskie, stanowiące osłonę przed 
ponownemi atakami bombowemi i lecące 
pomiędzy konwojem i wybrzeżem, w szereg 
gwałtownych walk powietrznych. W  ciągu 
soboty stracono w tych walkach 6 samolo
tów sowieckich.

Mimo, iż ochrona konwoju brytyjskiego 
została wzmocniona przez sowieckie okręty 
wojenne, które wypłynęły na jego spotka
nie z Murmańska, niemieckie samoloty n-ur: 
kowe zdołały ugodzić bombami dwa statki 
towarowe, o pojemności po 10.000 ton. Dal
szy okręt handlowy został trafiony bomba
mi ciężkiego kalibru i wkrótce potem prze
chylił się na bok. Pewien okiręt handlowy 
pojemn. 7000 ton, został ugodzony celną 
bombą w rufę.

czych, w których widnieją już wielkie stosy 
hełmów s t a l o w y c h , karabinów, masek ga
zowych i innych drobnych sprzętów uzbro* 
jenia. Żołnierze niemieccy i rumuńscy jeż 
dżą tu i tam na zdobytych sowieckich samo 
chodach ciężarowych i zbierają z trawy lub 
z błota amunicję, części umundiirowania 
inne porzucone przez żołnierzy sowiecRieb 
przedmioty.

Technicy niemieccy badają i roibiernją
liczne działa różnych typów, znajdują

cych się wśród zdobyczy woiennej.
Jechaliśmy przez szerokie pola, przez mo 

sty drewniane prymitywnej kon3truk \ji r 
przez prawie niedostępne dla samochodów 
łąki. Wszędzie widzieliśmy ter sam obraz 
śmierci i zniszczenia, który jednak nabić 
rał coraz jaskrawszych barw i coraz po 
tworniejszego formatu. Kiedy zagasło ja 
sne światło słoneczne, a step ukraiński po 
grążył się w jeszcze ciemniejszej zieleni, ci 
sza, panująca nad tym gigantycznym cmen
tarzem z jego tysiącami niepogrzebanyeh 
zwłok, stała się jeszcze głębszą.

O zmroku przejeżdżamy przez pole, na 
którem pułk kozaków donieckich szarżował 
do swego ostatniego ataku.

Grupami w wysokiej trawie le ż a ły  tam 
zmieszane i zwalone na siebie trupy 

koni i ludzi.
W  czasie kiedy zielone ; czerwone kule 

świetlne wznosiły się i spadały w ir ięjscact- 
gdzie jeszcze toczyły się sporadyczne wal- 
l*i, przejeżdżamy już po zachodzie <?lońca 
przez ostatni odcinek bojowy, jaki pozostał 
nam jeszcze do zwiedzenia. Nastała już ta
ka ciemność, że kontury pogrążyły się w za
cierającej wszelkie okrutne rysy s',ar>yźnio 
Przyznani się, że sprawiało mi to ulgę, wi 
rlzieliśmy bowiem już aż nadto Na niehc# 
wypłynął księżyc, a w drodze na skra ju ro 
jeżdżonej drogi widzę małe brązowe źrebię 
sowieckie Źrebię, stanowiące własność 
armji. Stało ono bez ruchu w cieniu wo:a 
rrenowego, a w odległość  ̂ kilku metrów le
żała zabita klacz, jego matka. Źrebię to było 
.iedyną żyjącą istotą w tym niesamowitym, 
martwym swiecie

Wielka bitwa pod Charkowem
zestala zakończana.

Ucznia jencow wzrosfa co 2<W.<JUO. -  Zdobyto, względnie 
zniszczono 1.241 czołgów, 2.026 dział i 538 samolotów.

Z głównej kwatery Wodza, 30 maja. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Jak już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, wielka bitwa pod 
Charkowem została zakończona. Na odcin
ku frontu generalnego marszałka polnego 
von Bocka armje generała-pułkownika von 
Kleista i generała wojsk pancernych Pau
lusa zamieniły obronę przed najcięższemi 
nieprzyjacielskiemi atakami na dumne 
zwycięstwo niszczycielskie. Rumuński kor
pus armji pod dowództwem generała Cor- 
nelio Gragaliny, jak również jedna forma
cja włoska, jedna węgierska i jedna sło
wacka, ramię przy ramieniu z wojskami 
niemieckimi walczyły i utwierdziły nową 
chwałę na swych sztandarach.

Formacje powietrzne generała-pufkowni- 
ka Lóhra i generała lotnictwa Flugbeila 

' wspierały w bezwzględnych akcjach walki

wojska lądowego w obronie jak i w ataku 
i usunęły nieprzyjacielskie lotnictwo z pola.

Sowieckie armje 6, 9 i 57 z 20 dywizjami 
strzeleckiemi, 7 dywizjami kawalerji i 14 
brygadami pancernemi są zniszczone.

Liczba jeńców wzrosła na 240,000. Krwa
we straty nieprzyjaciela są nadzwyczaj 
wielkie. Liczba zdobytego, względnie zni
szczonego w walce materjału wojennego 
dobiega do 1.249 czołgów, 2.026 dział, 538 
samolotów i niezliczonych ilości innej bro
ni i sprzętu.

Na środkowym odcinku frontu niszcze
nie otoczonych nieprzyjacielskich grup sił 
jest w toku.

Na froncie okrążającym pod Leningra
dem lotnictwo przeprowadziło ciężkie ata
ki na ruch zaopatrzeniowy Sowietów po
przez jezioro Ładoga.

Podczas nocnych ataków niemieckich sa
molotów bojowych na zakłady zbrojeniowe

w mieście Gorklj zaobserwowano trafienia 
bombami z następującemi pożarami w u- 
rządzeniach fabrycznych.

Na wodach wysokiej północy marynarka 
wojenna i lotnictwo mimo złej pogody, kon
tynuowały swoje ataki na przeznaczony dla 
Związku Sowietów konwój. Jedna z łodzi 
podwodnych zatopiła jeden okręt pojemno
ści 6.000 ton i uszkodziła dwa dalsze przez 
trafienia torpedami. Samoloty bojowe pod
paliły dwa wielkie frachtowce.

W Afryce północnej bitwa trwa.
W  Anglji wschodniej lotnictwo bombar

dowało w nocy na 30 maja port przeładun
kowy Grimsby u ujścia rzeki Humber, jak 
również obszar portowy wGreatYarmouth.

Brytyjskie bombowce przeprowadziły o- 
statniej nocy ponownie atak na wielki Pa
ryż, który pociągnął za sobą ofiary w lud
ności cywilnej, przedewszystkiem na przed
mieściach. Sześć z atakujących samolotów 
zostało zestrzelonych. Nad zatoką Niemiec
ką zestrzelone zostały dwa dalsze bombow
ce brytyjskie. Łodzie patrolowe i statki 
konwojowe dowódcy zabezpieczenia morza 
Północnego zestrzeliły w ciągtf 24 godzin 
10 brytyjskich bombowców, z czego osiem 
przy skutecznej obronie przed nieprayja- 
cielskiem! atakami powietrznemi na powie
rzono im konwoje.

Eskadra myśliwska im. Udeta odniosła w 
dniu 29 maja swoje 2.000-czne zwycięstwa 
powietrzna
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Zasady włoskiej polityki zagranicznej.
Przemówienie bf. Stano w komisji senatu włoskiego.

Rzym, I eaerwea. Llnje wytynze włoskiej 
polityfkf zagranicznej , Ł “ . i4y treść mo
wy, wygłoszonej przez włoskiej? ministra 
spraw zagranicznych br. Ciano* w komisji 
finansowej senatu.

Polityka wioska wohee WielftfeJ Bryta
nii polegała i polega w dalszyr* ciągu —
jak oświadczył br. Ciano — na itwałczantiu 
Anglji wszędzie tam, gilzie nastręczają się 
możliwości do ataku i wałki. Waiłfca ta bę
dzie też prowadzona z calem «teięci*m I 
wytężeniem wszystkich sił zarówno w po
wietrzu, jak i na morzu oraz na lądzie.

Przechodzą© do pasystąfpieaiifą Stanów 
Z j edmoezonych d.o wojny, hr. Cdiamô  przy
pomniał słowa Mussofintego, wypowiedzia
ne w dniu 11 grudnia ub. nofcus w ze stro
ny Ameryki Północnej zainicjowany zo
stał niekończący się sszereg prttwo&aicyj, 
mających na celu sprowokowałaś© wojny. 
Formalnie biorąc, Stany Z^etdnoeaone
przystąpiły do wojny dofpaĄro przed eze- 
eeiu miesiącami. Praktyoande jednak neu
tralność amerykańska od r. 1999 nie była 
mic®em innem, jak tylko parawanem, po®a 
którym Stany Zjednoczone oddały swoje 
wszystkie siły na usługi interesów Wiel
kiej Brytanji, .

Waszyngton czynił największe wysiłki,

przyczyniła się jednak do wmioomenia 
węzłów, istniejących pomiędzy Włochami 
a takiami krajami, jak Chile i Argentyna. 
Oba te państwa należą do rzędu krajów, 
umiejących w rozsądny sposób zapewnić 
niezależność swej polityki zagranicznej.

Na temat konfliktu z Rosją sowiecką 
hr. Ciano oświadczył:

Polityka Włoch zdawała sobie jasno 
sprawę z tego, źe musi dojść dô  starcia 
zbrojnego między mocarstwami osi a bod- 
szewizmem. Polityka, uprawianą przez Ro
sję sowiecką w toku konfliktu europejskie
go, dostarczyła licznych niedwuznacznych 
dowodów prawdziwych zamierzeń rządu 
sowieckiego. W  kilka^ tygodni po zawar
ciu paktu z Niemcami Związek Sowietów 
rozpoczął swój pochód ku zachodowi. Oku
pował on kraje bałtyckie, następnie zaa
takował Finlandię, a wk-pńcu spowodował 
oddzielenie Besarabji od Rumunji. Wszyst
kie te akcje miały na widoku jodan cel, 
mianowicie stworzenie dla Rosji sowiec
kiej takich stanowisk, z których mogłaby 
ona podjąć swoje interwencje na Bałka
nach. Kampanię przeciwko bolszewizmowi 
wspierają Włochy, wysyłaj Sc swój korpus 
ekspedycyjny.

Przechodząc do części szczegółowej, wło
ski minister spra/w zagranicznych zanali
zował następnie ściślejszą sferę ̂ interesów 
włoskiej polityki zagranicznej, tj. stosunek 
Włoch do krajów bałkańskich. Minister 
wspomniał również o stosunkach włosko- 
francusJcich, przyczem porównał ich cało
kształt ze stosunkami francusJko-nieaniec- 
Łnem i.

Po podkreśleniu dobrych stosunków 
iWłoch wobec Turcji i Szwajcacrjii oraz po
święceniu gorących słów serdecznej soli
darności Hiszpanjd wobec mocarstw osi, 
hr. Ciano nakreślił ogólny obraz polityki 
[Włoch w ramach systemu ich sojuszów.

Znaczenie akcji łodzi potM itycli 
dla walk na wschodzie.

Genewa, 1 czerwca. „Niemieckie łodzie 
podwodne walczą na froncie charkowskim1* 
-  pisze sprawozdawca wojskowy „Ewe
ni ng Standard1* — dodając, iż zdanie to na 
pierwszy rzut oka wydaje się paradoksem, 
lecz w rzeczywistości nim nie Jest**.

Niemcy zapoczątkowały atakami swych 
łodzi podwodnych jedną z naj ważniej sizych 
operacyj, wymierzona przeciwko linjd do
wozowej, prowadzącej ze Stanów Zjedno
czonych i Wielkiej Brytanji do Murmań
ska. Gigantyczne smagania na froncie 
wschodnim rozstrzygają się nietylko na 
tym froncie ,leoz ponadto na wodach rzeki 
św. Wawrzyńca, w zatoce Meksykańskiej, 
na Atlantyku i na wodach arktycznych. Do
wódcy niemieckich łodzi podwodnych nie
ustanni© torpedują transportowe© brytyj
skie lub też amerykańskie tuż u samych 
brzozy amerykańskich, zanim okrętom 
tym wogóle udaje się wypłynąć na pełne 
morze.

NieheepiecBeźeiwo, grożące ze strony ło
dzi podwodnych, obecnie jest większe, ani
żeli kiedykolwiek, przycaean daleko idące 
skutki tęgo stanu faktycznego odbijają się 
nietylko na tonażu okrętowym aliantów, 
lecz pośrednio również na walkach toczą
cych się na froncie wschodnim.

Wychodząc z tego założenia, operacie ło- 
3®i podprodnyeh, dokonywane wzdłuż głów
nych linii morskich, używanych pr®e® «M r  
ki angiełskie i amerykańskie, wywierana 
również niesłychany wpływ na walki pod 
Charkowem. Prócz tęgo pod naciekiem 
dokonywanych ©perąpyj łodzi podwodnych 
musiano również zmienić plany, przewidu
jące dyslokacje floty Stanów Zjednoczo
nych. Dowództwo marynarki Stanów Zjed
noczonych ©oraz więcej statków aprowiaa- 
eyjnych kieruje na przybrzeżne wody A- 
sneryki, w wyniku czego ©oraz mniej ame- 
rykańskikoh statków wojennych użytych 
być może do ochrony konwojów i to w 
chwili, w której **■ jak pokreślą w óąl- 
m ym  «%gu kofeęiondeńt — aatficspne jod 
aoatka floty amerykańskiej na Pacyfiku 
związane zostały na morzu Koralowem 
przez Japończyków. Fakt ten posiada da- 
Wtai idące znaczenia dla Niemców.

Wywody ministra w tej dziedzinie były na. 
cechowane stwierdzeniem głębokiego wza
jemnego zrozumienia oraz absolutnej soli
darności w skali światowej, łączącej dzi
siaj Niemcy, Japenję i Włochy wzajemnie 
między sobą.

„Nasze rządy i mastee narody radują sobie 
zupełnie już sprawę, że wojna, toczona 
przez nie na różnych terenach bojowych, 
jest wojną jednolitą. Ich współpraca jest 
wżęc nietylko oznaką najzupełniejszego 
zaufania, ale także niezłomnej decyzji mo
carstw paktu trzech, spełniona przy po
mocy wszelkich środków wzajemnie har
monizujących zobowiązań."

Minister podkreślił zkolei wspaniałe for

my tej współpracy i przypomniały że ch - 
drai tu nietylko o braterstwo broni, ale  ̂że 
także niemieckich, włoskich i jiapońskich 
towarzyszy broni łączą wspólne poglądy 
na wojnę oraz wspólny ceł.

Wojska wszystkich trzech rodzajów bro
ni operują według jednolitego planu w Ro
sji sowieckiej, w Afryce, na morzu Sród- 
żłentnem, podobnie Jak na Atlantyku I o- 
ceanie Spokojnym, krocząc od zwycięstwa 
do zwycięstwa. ,

Hr. Ciano w zakończeniu podkreślił, ze 
walka będzie jeszcze zacięta i długotrwała, 
ponieważ nieprzyjaciel walczy o swoje żŷ  
cie. „Zaciętości wroga jednak — oświadczył 
minister —- przeciwstawiamy jeszcze bar
dziej zaciętą i niewzruszoną wolę do wałki. 
Wola ta etanowi zadatek zwycięstwa, jakie 
naród włoski oraz jego sprzymierzeńcy 

wywalczą bez względu na związane z tern 
■ofiary, idąc za rozkazami Mutsisolimiego i w 
imieniu swego króla**.

Itieniiecfne łodzie poduiodne zatopiły znowu 22 olntiy
na rachodnlm Atlantyku.

Łodzie podwodne zatopiły w maju 140 okrętów, pojemności 767.400 ton.
1 Z głównej kwatery Fiłhrera, I czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

W  rocznicę bitwy pod Skagerraklem nie
miecka marynarka wojenna może się po
chlubić nowemi sukcesami. Łodzie pod
wodne, kontynuując niezmordowanie wal
kę z aliancką żeglugą zaopatrzeniową, za. 
topiły ponownie na zachodnim Antlanty- 
ku 22 okręty, łącznej pojemności 106.800 ton.

W  ten sposób jedynie tyiko przy pomocy 
broni podwodnej w maju b. r. spowodowa
no zatopienie 140 okrętów o pojemności 
767.400 ton.

Niemieckie operacje ofensywne 
na środkowym i północnym 

odcinku frontu wschodniego.
Naczelna komenda niemieckich sit zbrój- 

nych komunikuje z Głównej kwatery FUh- 
rera w niedzielę w dniu 31 maja:

Na środkowym i północnym odcinku f ron
tu wschodniego oddziały niemieckie prze
prowadziły akcje zaczepne o charakterze 
lokalnym. Przedsięwzięcia te byłyt uwień
czone sukcesem.

Na zapleczu IłniJ niemieckich Jednoetki 
węgierskie w ciągu dwutygodniowych walk 
zniszczyły silne bandy bolszewickie. Ban
dyci stracili poza licznymi jeńcami ponad 
300 zabitych, 21 dział, 97 granatników i ka
rabinów maszynowych, a pozatem znaczną 
ilość broni ręcznej i amunicji. W  czasie 
bitwy charkowskiej odznaczył się specjal
nie jeden z pułków chorwackich.

Z pośród pozostałych okrętów konwoju 
alianckiego, będącego od szeregu dnii ce
lem ustawicznych ataków lotnictwa i sił 
morskich niemieckich, uszkodzono bomba

mi na wodach dalekiej północy dalsze 4 o- 
kręty handlowe. Doszło przytem do walk 
powietrznych. Myśliwce niemieckie zestrze
liły 6 nieprzyjacielskich myśliwców typu 
„Tomahawk” i „Hurricane**.

Na terenie Afryki północnej kontynuo
wane są walki. Niemieckie S włoskie my
śliwce i samoloty niszczycielskie zestrzeli
ły 25 maszyn angielskich.

Nad wybrzeżem Kanału la Manche lotni- 
ctwo brytyjskie straciło wczoraj 2 samolo
ty, podczas wypadów myśliwskich. U wy
brzeży Holandji jednostki niemieckiej ma
ma ry na rki wojennej zestrzeliły w czasie 
ataku na konwój niemiecki 8 samolotów 
brytyjskich.

Bombowce angielskie przedsięwzięty no
cy ubiegłej atak terorystyczny na śród
mieście miasta Kol on ja. Powstały wielkie 
szkody, spowodowane bombami rozprysko- 
wentl i zopalającemi. Ucierpiały przede- 
wszystklem dzielnice mieszkaniowe, liczne 
domy użyteczności publicznej, m. in. rów
nież 3 kościoły I 2 szpitale. Atak ten skie
rowany wyłącznie przeciwko ludności cy 
wilnej przypłacili Anglicy ciężklemi stra
tami.

Niemieckie samoloty myśliwskie, operu
jące nocą i artyleria przeciwlotnicza ze
strzeliły 36 z atakujących maszyn brytyj- 
skieh. Nad terenami przybrzeżnymi artyle
ria niemieckiej marynarki wojennej strą
ciła jeden dalszy bombowiec brytyjski.

Eskadra myśliwska, operująca nocą i bę
dąca pod rozkazami generała-porucznika 
Kammhubera zestrzeliła 660-ny samolot 
nieprzyjacielski. Kapitan Strelb wyszedł 
zwycięsko po raz 25-ty i 26-ty, porucznik 
Knaeke po raz 60-ty z pojedynków po
wietrznych, które odbywały się nocą.

Na froncie wschodnim sierżant armji nie
mieckiej Steinbautz zestrzelił 83-go prze
ciwnika w walkach powietrznych.

Niezwykły krok protestacyjny 
dyplomaty peruwiańskiego.

Berlin, 1 czerwca. Do Berlina nadeszła z 
Portugaljl sensacyjna wiadomość. Otóż 
dotychczasowy przedstawiciel dyplomaty
czny połitdniowo-amsrykańskiej republiki 
Peru w Berlinie dr Miguel Cerro Cebfon, 
który w ramach odbywające! się obecnie 
wymiany dyplomatów pomiędzy państwa
mi osi a Ameryką przybył do Lizbony, po
stanowił przerwać swą podróż w stolicy 
portugalskiej i nie wrócić Już do swego 
kraju.

O powodach tego niezwykłego W stosun
kach dyplomatycznych postanowienia wy
powiedział się on wobec przedstawicieli 
prasy w następujący sposób;

„W  żaden sposób mi© mogę się zgodzić z 
postan owienicm mojego rządu, który w 
dniu 24 stycznia 1942 r. zerwał stosunki 
dyplomatyczne z Niemcami. Według me
go głębokiego pnaekouamia uczynił to rząd 
peruwiański na skutek nieprzebierająeej 
w środkach presji rządu Stanów Zjedno
czonych. Krok mego rządu niezem nie mo
że być uzasadniony, albowiem rząd Sta
nów Zjednoczonych we wszystkich spra
wach wewnętrzn^-połitycznych jpege kra
ju kierował się zawsze powodami niezgod- 
nami z interesami meg© ferajn.

Na zawsze pozostanie w mej pamięci nie
słychany wypadek, Który wydarzył eię w 
paźćhderaihu 1941 r. Wowcżas kupiMpy  
niezbędne m * nais $amel®ifcy. Kiedy jha 
aoajdowaiły się ir drodze z Kanady da Pe
ru, prezydent Roo®ev«lt nagle kazał zarek
wirować je, ażeby je petem dostarczyć So
wietom. Oplują publiczna mojej ojczyzny 
jednomyślnie wówczas zaprotestowała

przeciwko tak niesłychanemu aktowi 
gwałtu.

Przeważająca caęść mieszkańców i ©pu
bliki Peru do dnia dzisiejszego jest nasta
wiona antykomunistycznie. Partja komu
nistyczna niema u nas racji bytu i z tego 
powodu każdy komunista traktowany jest 
jako przestępca. Dlatego też całkiem nie
zrozumiały dla mnie jest fakt, że obecny 
rząd pireuwjański*  ̂ wspierając politykę 
Roosevelfca, jaknaj ściślej związuje się z 
boisize wianiem.

Lansowana paraea prezydenta Stanów 
Zjednoczonych „legenda o dobrem sąsiedz
twie**, mającem niiby nacechować stosunki 
wzajemne krajów południowo-amerykań
skich, jest mmem innem. jak pustym fra
zesem i fikcją. Jedyną właściwą dla mojej 
ojczyzny i innych państw południowo
amerykańskich lin ją wobec obecnego kon
fliktu światowego — to bezkompromisowa 
polityka ścisłej neutralności, taldej, jakiej 
zresztą się trzymają liczne inne narody 
Świata.

W  4przeciągu 6 laf żyłem w Niemczech. 
Podziwiam naród niemiecki i zbratane as 
nim narody Europy, które dziś ponoszą 
ciężkie ofiary, celem obrony cywilizacji 
europejskiej przed bolszewiizmem. Przeko
nany jestem, że nowa Europa wyj drze zwy
cięsko b tych zmagań. Przkonany jestem, 
że tern swem oświadczeniem spełniam swój 
obowiązek, jakp pakrjota peruwjański. 
Wierzę, że wielu z moich rodaków jest go
towych stanąć w obronie tak poważnie 
obecnie zagrożonej niezawisłości republiki 
peruwiańskiej.

W o j n a  w  d ż u n g l i  b u r m a ń s k i e j
Toki®, X C2®rwca. Na froncie fwr-nafisklm 

wojska ja pańskie priogrowaiKIły kfntpa- 
wję, likwidującą ótfimały ezungltińskTe 
w dżunglach prowincji Yuennan. Podobną 
akcję przeprowadziły również inno oddzia
ły Japoński* w północnej Bunnio.

g, i r s s r s a  u s sa t
gow ważnych tamtejszych miejscowości za
żegnało niebełzpiec«ęńisitwo, zagrażające Ja
ponii w postaci ataków lotniczych z lot- 
cu&k ehińoki©h. Natomiast wtatrgnię(5de Ja,-

Wizyta dra Franka w Spala.
Kraków, 1 czerwca. Naczelny dowódca 

w Generalnem Gubernatorstwie, generał 
kawalerji v. Gienanth przyjął w swej sie
dzibie w Spalę Generalnego Gubernatora 
Dra Franka.

pońozyków do prowincji Yuennan oznacza, 
dalsize zagrożenie Czungkiugu.

\V ciągu 14 dni tej ofensywy japońskiej 
zajęto główną kwaterę grupy armji czung; 
kańskiej, jaik również miejscowości Laneza 
i Kinwai. Mime  ̂ ściągnięcia licznych od
działów czungkińskich, celem obrony wa
żnych ośrodków strategicznych, wojska 
japońskie zajęły szereg dalszych miejsco
wości.

Na innym odcinku frontu chińskiego, a. 
mianowicie w prowincji Hopeh, zniszczonui 
wojska chińsko-komunistycane pod  ̂ do
wództwem generała Cuczentsao. W  rejonie 
granicznym pomiędzy prowincjami Szansi 
Honan i Hopeh wojska japońskie rozbiły 
siły ©zungkińslkie, liczące około 10.000 żoł- 
nierzy.

Wioski komuaikat wojenny.
Rzym, 30 maja. Włoski komunikat wojen* 

ny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych’ 

komunikuje:
Bitwa w Marmaryc* trwa z nfezmniejszo- 

ną zaciętością. Nieprzyjaciel stawia zacię
ty opór naciskowi piechoty, zmotoryzowa* 
nym i pancernym jednostkom mocarstw 
osi, które są wciągnięć w twarda . ,a!ki„ 
Lotnictwo wzmogło swoje akcje na froncie 
i przeciwko nieprzyjacielskim linjom po
siłków. Liczne czołgi, pancerne wozy wy* 
wiadowoz© i samochody ciężarowe zostały 
podpalone i zniszczone, setki .imoonodów 
zostało trafionych i unieszkodliwionych, 
bazy zaopatrzenia i lotniska kilkakrotnie z 
widocznym skutkiem zbombardowane. Na
sze myśliwce zestrzeliły osiem samolotów 
nieprzyjaciela. Jeden angielski samełot zo
stał zmuszony do lądowania na południe 
od Benghasi. Załoga została wzięta do nie
woli. Dwa z naszych samolotów nie po
wróciły.

Ubiegłej nocy miał miejsce brytyjski a- 
tak powietrzny na Catanię i okolicę. Donie
siono o lekkiej szkodzie w kilku budynkach 
w Nicoiósi i Misterbianoo, jak również o 
zabiciu ośmiu osób i zranieniu 15 w ostat
nio wymienionej miejscowości

*
Rzym, 1 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli 31 maja brzmi następu
jąco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych
komunikuje:

W  Marmaryce toczą się dalej walki 
w których przebiegu zadano nieprzyjacie
lowi nowe ciężkie straty. .Wśród jeńców, 
których liczba wynosi ponad 2jOOO, znajdu
je się admirał eskadry sir Cowan i pewien 
komendant brygady. Pozatem zniszczono, 
względnie zdobyto 345 czołgów, 21 pancer
nych woizów wywiadowczych, 53 dział i po-* 
nad 200 woeów ciężarowych. Lotnictwo pod
jęło ponownie ataki na nieprzyjacielskie 
kolumny i trafiło, oraz podpaliło wielką 
liczbę pojazdów. Tobruk był potężnie 
bombardowany panzez silne formacje lot
nicze. W  walkach z włosikiemi i nieanieckie- 
mi myśliwcami angielskie lotnictwo stra
ciło 16 samolotów. Dalsze dwa zostały zmu
szone do lądowania pod Benghasi, względ
nie Apollonią. Załogi zostały wzięte do nie
woli. Trzy z naszych samolotów nie po
wróciły.

Samoloty bombowe zaatakowały w lotach 
z wielkiej i niskiej wysokości lotniska na 
Malcie, a towarzisizyące myśliwce zniszczy
ły jeden „Spitfire". Jeden z naszych sa
molotów nie powrócił do swej bazy. Inne 
wróciły z zabitymi rannymi na pokładach.

Na wschodniej części morza Śródziemne
go wypatrzony i storpedowany został przea 
nasize samoloty okręt pojemności 3.000 tom.

Jedna z naszych łodzi podwodnych me 
powróciła do swej bazy. Członkowie rodzin 
załogi zostali o tern zawiadomieni.

Ppwna ograniczona ilość bomb kruszą-* 
eych i zapalających, które ubiegłej mocy zon 
stały zrzucone na Messynę i na obszar mię
dzy Comiso a Vittoria, nie pociągnęły za 
sobą żądnych ofiar.

Załoga w sile pięciu ludzi pewnego nie
przyjacielskiego samolotu, który został ze
strzelony przez artylerję przeciwlotniczą 
podczas poprzedniego nalotu, została wzię
ta do niewoli na wystpie Filicudi (wyspy 
Eolskie).

Stan wojenny między Meksykiem 
a mocarstwami paktu Trzech.

Berlin, 1 czerwca. Prasa niemiecka za
mieściła wiadomość, że parlament meksy
kański powziął uchwała, deklarującą ist
nienie stanu wojennego pomiędzy Meksy
kiem a mocarstwami paktu Trzech.

Jak wiadomo, już od mieniąca grudni® 
1941 r. stosunki dyplomatyczne pomiędzy 
Meksykiem z jednej stromy a Niemcami* 
Japonją i Włochami z drugiej strony zo- 
stały zerwane.

Z formy komunikatu niemieckiego, jak 
również z faktu, iż został on podany be* 
wszelkiego komentarza, można wnioskować, 
ze miarodajne koła berlińskie nie przywia* 
srają do tego wydarzenia żadnego specjał; 
nego znaczenia. Wszystko wskazuje raczej 
na to, że Berlin był oddawna przygotować 
ny na takie kształtowanie stosunków * 
Meksykiem, którego uważa jako jedno * 
szeregu tych państw amerykańskich, któr© 
nie mogą się oprzeć dokonanym zapomoc® 
wszelkich środków presjom prezydenta 
RoiosoyeltA.
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frotinkcja nawozów fosforanowych.
.Kroków, 1 czerwca. Gleba Generalnego Gubema- 
^atwa wymaga częstokroć nawożenia wielkich oh 
r#|l6w nawozami fosforanoweml. Przed wojną Istnia- 
K Wystarczająca liczba fabryk produkujących fosfo- 

kostne i superfosfaty mineralne, których zdoł* 
N  produkcyjna nie była w pełni wykorzystana. 
J?hadto były sprowadzane i w znacznych iłoće^eh 

| Mywane żużle Thomasa.
| ^  obecnej ehwEM ma te&enie Gen. ©ufc. nie brak 
l polnych do produkcji fabryk nawozów fosforano- 
f *toh. W  okręgu krakowskim istnieje duża fabryka 
!uPerfosfatów mineralnych i mączki fosforytowej w 
J^rku Fałęokim koło Krakowa. Jest ©a w stanie 
^Jierobtó 1.500 ton surowca miesięcznie. Druga, o 
Mele mniejsza fabryka i chwilowo nieczynna, która 
pbrzedmi© produkowała zarówno mineralne super- 
*°sfaty, jak i mączkę kostną, istnieje w Gorlicach. 

Oelem zapewnienia suirowca i podjęcia w większym 
"^ttu taze zaopatrzenia tmlfutotwa w min emalia© en* 

b&rtosŁaAy i mączkę fosforytową, fabryka w Borku 
rałęctk-im rozpoczną w jesieni 1941 r. wydobywanie 
yeforytu z kopalń w Annopolu na północ od Sam- 
^tnieffBa, które dostarczają wprawdzie nisiko procen
towych fosforytów, iecz są stosunkowo bardzo wy
ginę. PTace, zmierzające do uruchomień ia tychże ko- 
talń &asały już tak daleko, że do końca manaa wy* 
"obyto 700 ton zlepieńca fosforowego.

■Poza Annopolem i Chałupkami w okręgu radom- 
znajdują się jesszcoe w Gem. Gub. niskoprooeu- 

W e fosforyty w amacauiejezyoh ilościach w Niżmiio>- 
i Nieawiskach (okręg Galicja), lecz są ome uie- 

^rzystmie położone pod względem komunikacyjnym. 
StiehodEi tutaj przypuszczenie, ze poprawa stosun- 
*ów komunikacyjnych i gospodarki energetycznej na 

obszarze umożliwi opłacalną eksploatację tych 
Pokładów. *

Rozwój szkoły rzemieślniczej 
we Lwowie.

Lwów, 1 czerwca. Przekonanie, I ż  rzemioeło 
Jest podstawą przemysłu, zaczęło już przybierać 
howażne formy w ostatnich latach przed wejuą 1 
*  tym też duchu były organizowane nowe typy 
**kół rzemieślniczych, których celem był> kształ* 
tonie pokolenia łudzi, przygotowanych do roz
wiązania ekonomieznycb problemów.

Ważnym również momentem w organizacji 
»zkół rzemieślniczych było wyrugowanie elemen
tu żydowskiego i oddanie tej tak ważnej dziedzi
ny życia gospodarczego, jaką jest przemysł i 
handel — w ręce arj^jskie. Realizację tych za
gadnień przeprowadza się obecnie w pełni, a dzię
ki organizacji różnych szkół zawodowych kwe
sta odrodzenia rzemiosła zaczyna przybierać 
toalne oblicze.

Ostatnio nowy następ młodzieży rzemieślmezcj 
kształci Państwowa Szkoła Rzłemieślnicza we 
Lwowie, która rozpoczęła działalność w listopa* 
dr.it ob. r. Około 200 uczniów kształci się w 
trzech podstawowych ddałach: 1) mechanicznym 
(ślusarski), 2) elektrotechnicznym i 3) zegarmi
strzowskim, który to dział zorganizowano w 
marcu br.

Nieomylną wróżbą dobrego rozwoju szkoły

jest przedewsfzysłkiem zapał młodzieży do pracy 
warsztatowej. Niewątpliwie podstawy teoretyczne 
mają swoje ważne zadania a cel jako przygoto
wanie, ale dobrego robotnika poznaje się dopiero 
w warsztacie przy pracy, i tu wrażeniia odnie
sione ze szkoły rzemieślniczej stwarza podstawy 
do przypuszczenia, że nowi ślusarze, elektro
mechanicy i zegarmistrze będą solidnymi, rozu
miejącymi swoje zadania, rzemieślnikami.

No ciem polega praca w technicznym 
zakładzie badawczym.

Kraków, 1 czerwca. Krakowski Zakład Badań Tech- 
nicznych, mieszczący slą w budynku stare] Akadem]! 
Górniczej w Krakowie, Krzemionki 11, jest dotych
czas wykorzystywany przez gospodarką przemysłową 
dla wydawania opinjl I badań tylko w szczupłym za
kresie.

Przyczyną tego jest brak wiadomości o istnieniu 
tego zakładu wśród przedsiębiorstw gospodarki prze
mysłowej. Dajemy przeto wyjaśnienia dotyczące tej 
■wartościowej instytucja i jej zakresu prac.

W  budyniku fdljalinym starej Akademii G óratcKeg w 
Krakowie znajduje się kilka laboratoriów, z któTych 
dwa czynne są jako zakłady badawcze, a mianowicie 
laboratorium metalograficzne i wytrzymałościowe o- 
raa laborątorjum przeróbki mechanicznej użytecz
nych ciał kopalnych i wyzyskania złóż.

Laboratarjum metalograficzne ł wytrzymałościowe 
przeprowadza badania i doświadczenia makro- i mi
kroskopowe żelaza i metali nieżelaznych oraz ich 
stopów. Badania na rozciąganie, ściskanie, zginanie, 
wybocaemiie, ścinanie i skręcanie oraz udarnośó i 
twardość. Technologiczne próby, jak: kucie, zginanie 
i tłoczenie; rentgemograficzne i fizyczne badania, ba
dania z zakresu obróbki termicznej, cementacji i 
obróbki na zimno (zgniotu) stali i stopów. Ponadto 
przeprowadza kontrolę i cechowanie maszyn wy
trzymałościowych, próby wytrzymałościowe materja- 
łów'budowlanych^ oraz badania sparwacay dla uzy- 
skauia zezwolenia* na wykonywanie prao spawalni
czych. Również udziela porad dotyczących stosowa
nia różnych materjałów w konstrukcjach.

Laboratorjum przeróbki mechanicznej praeprowa- 
daa badania węgli kamiennych, brunatnych, tor

fów, rud i minerałów, rozdrabianie i nadelenie tyeth
substancji, pa-zesaeiwauił© mokra kHasyfilfeacja toraa 
wzbogacenie tych m&iterjałów praeta płukanie w ma
szynach osadowych i na stołach koncentracyjnych, 
wzbogacenie powietrzne i przez edaiewsunie, wzboga
cenie elektromagnetyczne i przez flotację. Koksowa
nie węgli komieomych brunatnych 1 torfów. Bryki e- 
‘towarnie węgli, torfu i odpadków drzewnych oraz me
talowych. Zwyczajne i redukcyjne prażenie rad. Ba
danie, cechowanie i wyprawa amemometrów, fotome- 
tryczne badapie lamip górniczych i badanie ich 
eocaelmościi w a>bnwsfe<r»e gazowej. Badanie tlenowych 
aparatów ratowniczych. Techniczna ocena rentowno* 
óci i itutybecamoóci złóż, saacowomie i badanie zakła
dów przeróbczych ora® badanie i wykonywanie pla
nów a projektów dla kopalń i zakładów przerób
czych.

Do tych dwóch głównych laberatorjów dołączone
jest laboratorjum pomocnicze, w którem mogą być 
przeprowadzone chemiczne analizy jakościowe i Ilo
ściowo dla metali 1 stopów, żedaaa, stali, minerałów 
i rud orao innych materjałów organicznych i nieor
ganicznych.

Grapa Główna Gospodarki Przemysłowej i Ruchu 
w Izbie Okręgowej w Krakowie, która eo do dalszej 
rozbudowy i wyposażenia Instytutu Badawczego po
rozumiewa się z Głównym Wydziałem Wiedzy i Nau
ki w Rządzie Gen. Garbi i przedłożyła ostaitoio temu 
uiaędowi odnośne projekty, zwraca się do wszystkich 
przedsiębiorstw z apelem, aby korzystały z możliwo
ści Instytutu Badań.

Czy pan o tern słyszał?
Celuloza w Rumunji z trzciny 

na Dunaju.
KummńAa fabryka ealulogfy Ara©e»ti 

oam fabryka I, G. Ptarbeniiadjus-trio podjęły 
pertmktacj© o Tirządizemi-e nowoj rumuń- 
sikied fabryM eelulozy, która ma aaistosio- 
wać jako surowiec trzcinę ® delty Dunaju.

Rumuńskie cea&opismo gospodarcze „Bu
rasy" przytacza przy tej sposobności cyfry, 
dotycizące przemysłowego zużytkowania 
trzciny w Rumunji. Doświadczenia wyka
zały, iż z jednego kilograma trzciny można 
wyprodukować około 400 gramów celulozy. 
Według danych czasopisma, w delcie Du

naju znajduje sic 815.700 ha trzciny* Jeśli 
wykorzysta sic 25 procent tej ilości trzci
ny, możnaby uzyskać około 1.4 mil j ona ton 
trzciny i 185.000 ton sitowia. Oznacza to 
produkcje 474.000 ton celulozy o wartości 
10 mil jon ów lei. Obecnie produkcja roczna 
wynosi 40 do 50 tysięcy ton celulozy.

Szlaki ptaków wędrownych.
(St.) Od dawna stawiano sobie pytanie, czy 

poszczególne ptaki wędrowne, odlatując w jesie
ni i przylatując na wiosnę, obierają zawsze jed
ną i tę samą drogę. Zanim naukowe badania od
powiedziały na to pytanie, przypuszczano, że 
pojedynczy ptak trzyma się ściśle jednej i tej sa
mej drogi, orjentując się według charakterystycz
nych cech krajobrazu na swoim szlaku.

Tymczasem stacja obserwacyjna na wyspie 
Hełgoland dała na powyższe pytanie odpowiedź 
przeczącą. Z pośród 104.000 ptaków wędrow
nych, które dotychczas na Helg-olandLzie ozna
czano pierścieniami, tylko sześć leciało po raz 
drugi tą samą drogą. Prócz tego 12 dalszych o- 
znaczonych ptaków napotkano w odległości do 
700 kilometrów na wschód i zachód od Helgo- 
landu.

Wobec tego, że na Helgolamdzie efcwytu się 1 
kontroluje się regularnie mnóstwo ptaków, na
tomiast w dalszej okolicy wyspy — tylko spo
radycznie i  raczej przypadkowo, cyfrę 12 ozna
czonych ptaków, które leciały daleko od wyspy 
należy uznać za stosunkowo bardzo wysoką Z 
powyższych faktów wyciągnięto wniosek, źe pta
ki wędrowne trzymają się bardzo szerokiego szla
ku swego gatunku, natomiast rzadko kiedy po
szczególny ptak odbywa dokładnie jedną i tę sa
mą drogę, lecąc na Południe i wracając z wio
sną na Północ.

Gdzie leżała Atlantyda?
(SŁ) Niedawno doniosły fachowe pisma geo* 

graficzne, że legendarna Atlantyda jest identycz
na ze starożyinem południowo-Idszpańskiens' 
miastom Tartessos. Twierdzenie to poparto licz- 
nemi dowodami.

Na temat potężnego, niezmiernie bogatego i n*_ 
wyspie położonego miasta Atlantydy, które ule
gło zniszczeniu wskutek jakiejś katastrofy ży
wiołowej, istniały dziesiątki różnych hipotez. Jut 
Platon opowiadał o tern mieście, które do naj
nowszych czasów zajmowało umysły uczonych, 
powieściopisarzy 9 autorów scecarjuszy filmo
wych.

Profesor historji starożytnej w Erlangen, Adolf 
Schulten, zbadał krytycznie w ciągu długoletnich 
badań relacje Platona, jdotyczące Atlpntydy i 
stwierdził, źe relacje te nie były wymyślone, ale 
opierały cię na dokładnych kulturalno-historycz- 
nych i geograficznych faktach. Prof. Scłuriteci 
doszedł do wniosku, że zatopiona Atlantyda jest 
identyczna ze starożytnem poładniowo-hiszpań- 
skiem miastem Tartessos. które leżało o ujścia 
Gwadalkwiwiru. Uczony poparł to twierdzenie 
21 dowodami. Tak np. Tartessos leżało rzeczy* 
wiście bardzo blisko Gades (Kadyksu), na wys*f 
pie, znajdującej się w delcie Gwadalkwiwiru —i 
całkiem tak, jak Atlantyda, opisanana przez Pla
tona. Odległość Atlantydy od morza wyo>siłfl 
9.2 km., zaś Tartessos — 10 km. Rzeka, płynąca 
koło Atlantydy miała 185 metrów szerokości, a’ 
długość jej wynosiła 550 kilometrów. Gwadalkwi- 
wir ma kilkaset kilometrów długości, a jego sze
rokość u ujścia wynosi 200 metrów.

Nietyłko Atlantyda, ale i Tartessos było nie
zmiernie bogate. Wpływy Tartessos, jako naj* 
większego mocarstwa morskiego na Zachodzie^ 
sięgały do Egiptu, Małej Azja i AngljL Tak samo 
wpływową była Atlantyda.. Legenda mówi wre
szcie, że Atlantyda zapadła się nagle w morze, któ
re w te mmiejscu stało się niezdatne do żeglugi. 
O mieście Tartessos wiemy, że w VI wieku przed 
Chr. Kartagińczycy zrównali je z ziemią, ja
ko swego najgroźniejszego rywala. Wszystkim 
nie-Kartagińczykom zabroniono przepływać przez 
cieśninę Gibrałtarską.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

o godzinach przyjęć dla stron w Urzędzls 
Mieszkaniowym 

Z dnia 28 maja 1942 r.
Od dnia 1 czerwca 1942 r. bedą zamknięte dla stron 

biura Urzędu Mieszkaniowego w środy i soboty, aby 
fcąpewnić możność należytego załatwienia niezwykle 
^niej Rości wpływających spraw. ^  p a w i u

Stadthauptmann.

Sprzeda! nieruchomości
harcelę 150 sążni przy ulicy 85.000, 

dom murowany, woda, elektryka, 
blisko tramwaj. 120.000 sprzeda 
B/H „EE-K A-B S", Kraków, Li- 
browsaczyzna 6, telefon 128-41 z 
181-24. 4052k

^arcole — domy — majątki
sprzedaż, kupo©, zamiany, szaco
wanie praeprowadaa BH/ hiE-iS-A- 
fiS Kraków Idbrowezczyzna 6* 
telefon 128-41, 161-24 i 128-74.

lula 4 moręi, 10 mórg, 2,5 morgi 
blisko Krakowa tanio sprzeda 
B/H „ER-KA-ES“ Kraków, Li- 
hrowszozyzna 6, telefon 128-41 
I 181-24. 4051k

dreełę budowla- 
L 14 m. frontu 

Krakowie, —  
Pzy ulicy Kobie 
ryńskiej 88, —
>rzedam bez po. 
totindków. 4071k

ą i l  domu mu-
lawajnego z wol- 

l mieszkaniem 
-000, Nowa 01- 
*a, —  sprzeda: 
®aków. Mikołaj
ka 11/8, telefon 
®-92. 4728

“szyna. Parcela 
na, ma

teriał na budowę 
sprzeda: „Infor
mator* Kraków, 
Pijarsko 19.
Dwie parcele pół. 
morgowe po 26.000 

Pychowieka —  
sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3, 
tel. 119-92. 4729
Dom esteroubika- 
cjowy, 160-sąźnio- 
wia parcela, po 
kupnie wolny —  
80.000, —  Łączna
sprzeda) Kraków, 
Mikołajska 11/8, 
teL 119-92. 4780

Kupno
Ulewy salon męeki, może być an-
jTcany, kąpię zaraz. Wiadomość: 
Stolarnia, Kraków, Katowiteer- 
ktrasae 21. 2786

'Wsini przedsiębiorstwo branży 
•Pożywczej poszukuje okazji kup- 
“a 1.500 kg. róży cukrowej do 
tełażenią, oraz 1.500 kg. Angeli- 
M. Spieszne oferty składać nale
py z podaniem dokładnych waran 
Fów: „Goniec Krakowski Kra-

„Nr. 4019k“ .

^ellśelł Abonament pakietów 
gacaków pocotowych, zapewnia 
Vaan prawo zwracania dubletów.

K  A kcj., M i .
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Dywanów peav 
flk lieh dla fcUemta 
poszukuje Doro- 
teium, Kraków — 
Starowiślna 18.
Obrazy znanych 
malarzy kupię. —  
Płacę najwyższe 
oemy. J. Brachel 
Salon Obrazów —  
Kraków, Floriań
ska 8. 8966k
Kupujemy sepeu.
to, stare ołówki, 
pióra „P«liikan“  
i inne, płacąc do. 
brze: Barnycłowa
Skład papieru,— 
Kraków, Kraków-. 
Ska 88. 1772
Kupuję rowery 
damskie, męskie,
dziecięcy częśoi
rowerowe, pabefo. 
uy, płyty, płacę 
gotówką: —  Kra. 
ków, Krakowska 
86 (sklep). 3899

Futra i odzież u- 
żywane przyjmu
je w komis. Ja- 
chimski, Kraków, 
Grodaka 16-

Kocioł Wacka do
zagotowywania z 
tormometTem po. 
sauikiiwany celem 
kupna, wztfh ń»3* 
mu. Zgłoażenda: 
Vib, enrung 12, m. 
6.
Kupuję palta, je. 
sionki, prochów, 
ce damskie, mę
ski©, ubrania —  
płacę najwyższe 
oemy — Kraków, 
Krakowska 36 —  
(Sklep). 3910

Kupuję Płyty sta
re i używane, ró. 
wnieź połamane. 
Kraków, Mostowa 
14/17. 2851

Kuplę kostjum -  
płaszcz damski — 
męski i ubranie. 
Kraików, Mogil
ska 49 (sklep).

Hamak nowy lub 
używany w do
brym stanie ku
pię* „Par” —  

Kraków, 
Adolf Hitler- PI ata 
46. 407%Kuplę anatom ją 

patologiczną, są. 
dówfkę Żulińskie- 
go. Zgłoszenia — 
„203**, „Par** —  

Kraików,
Ado lf HMtor-Pl ata 
46. 4072k

Lornetę pryzma
tyczną Zeiss ku
pię. Goniec Kra
kowski, Kraików, 
„Nr. 2877“ .

Kupimy stare mo
siężne kurki o. 
grzewnicae i wo
dociągowe. Biuro 
Instalacyjne, Kra
ków, Stradom 16.

Kuplę formy do
wyrobu pustalków 
Ideał Sehmelin- 
ga, Gnieano. — 
P̂ pzedsiiębtor&bwO 

budowlane Żegu- 
lowsbi Leon, Mie 
lec, Oborskiego.

Maszynę do piea» 
nia pierwszorzęd
ną kupię. Goniec 
Kraku, Krakówi, 
„Nr. 2878“ .Kupię aparat bu

fetowy do wyrobu 
wody sodowej —  
marki Gejzoar. — 
Zgłosić: Bufet ko 
lejowy, Kraków. 
Płaszów. 2589

Kołdrę używaną 
kupię* Zgłosze
nia: Gomî łc Kra- 
kowski, Kraków, 
„Nr. 3013“ .

Loktli do wynajęcia
PrzyjMdnym do
Warszawy solid
nym niekrępują. 
oy pokój, — cen
trum, wygody. —  
Widok 5-7. 8672k

Noclegi przyjezd
nym: —  Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, II piętro. 3455

Noalsgl, Kraków, 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504 Noclegi: śródmie

ście: — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal
ska. 3456

Noelegl: Kraków, 
Lubicz 22/17. 3048

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo, 
derek a 55/1. 2120

Nocleg!: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, Kraków
Wielopole 5/5.

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bek dworca: Krą 
kó^. Kurniki 3, 
m. 7. 3446

Noelegl, Kraków, 
Długa 26/8. 8534

Noclegi, śródmte* 
śoiet Kraków — 
Krupnicza 14, m. 
5. 3550Noclegi, Kraków, 

św Jana 39/4.
Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, I 
pu oficyny. 4031

Noclegi: Kraków,
Zielona (Sarego) 
25/1. 3450

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4 
1. p. front. 3458

Noclegi, Kraików, 
Raidziwiłłowska 

14/2. 4390

Lokftli poszukuj*
Possukuje się noclegów dla fciOfcu-

nastu osób (lekarzy) na okrae od 
15 czerwca do końca lipoa w czy
stych mdesakaniaoh. Bieliznę i 
pościel dostarczy eię. Zgłoszenia 
pisemne z podańiom warunków: 
Zakład Dbeep. 8(poleczaiyoh, Km* Uą  Łolwwbi Bocam fe

3 umeblowane pokoje jako kwate
ry na noclegi dla 6 osób w po
bliżu Dworca Głównego poszuki 
wane od zaraz. Łóżka mogą być 
ewcmrtiualnie darne do dyspozycji. 
Zgłoszenia: Gonie© KraJkowski.
Kraków „Nr. 4787“ .

Wiedeńczyk po
szukuj© 1 lub 2 
pokoi z komfor
tem w śródmie

ściu. Zgłoszenia) 
Gonie© Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4828“ .

Nauka I wyfihiwtcili
Maszynopisów, —Iczesmą metodą: —  
stenograf ja indy. Kraków, Grodzka 
wid Halnie nowo-127. 2947

R6!n«
Zaginął piesek żółty, w sobotę, 30 

maja 1942. Odprowadzić za wy
nagrodzeniem: Kraków, Bernar
dyńska 10, m. 1. 4906

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostiumy, ka
pelusze. buciki, pończochy, ręka
wiczki. smokingi, koszule, suknie 
kolorowe drużkom — „Paryżan
ka**, Kraków, Pędzichów 22. Za
mawiać wcześniej. 3263k

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „Wanda** Kraków, Florjań- 
ska 39 ,ofie. 2820k

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie, Kraików, Asnyka 3, m. 6.

Folwarczek, sad, lub ogród owoco
wy wydzierżawię, eswcaut. ^wejdę 
jako udziałowiec z gotówką. Na- 
nzędiżm oraa inwentairz żywy do- 
etairczę. Miejscowość obojetma. 
Zgłoszenia po*d „Uczciwy**, ,,Par“  
Knaików, Adolf-Hitlcr-Płata 46.

Z kapitałem do 10 000 złotych, przy
stąpię do spółki w przeideiębior- 
etwie handilowo-pfrzemy®!. na pro
wincji. Uczciwe oferty pod „Or
ganizator** . lo „Par** Kraików, 
A doif-Hitl«r-PLatz 46. 4066k

FudanJa, prośby, tłumaczenia, spra
wy pedatfcowe J inne. —  Biuro 
Tetrjeeka, Kraków, Floriańska 55, 
Telefon 190-25. 4067k

Wojtyna Emil i Kielar Stanisław,
Rzeszów, zaginęli w czasie wojny 
niemiecko-polskiej. Uprasza się 
wszystkich, którzy posiadają ja
kiekolwiek informacje o zaginio
nych, by powiadomili o tym aa 
wynagrodzeniem Wojtyna Józefa, 
folwark Wysoka, ad Łańcut.

Dnła 28. maja zgubiłam pamiątko
wy chromowy zegarek na rękę. 
idą© z kościoła św. Anny wreee 
planty, koło kawiarni Orietaa, ul. 
Karmelicką do ul. Grabowskiego 
Proszę uczciwego znalaiwję o. 
zwrócenie zegarka na wynagro 
dzeniem pod adresem: Kraków,
Grabowskiego 3, m. 4. 47C8

Dr. M, Drozd, choroby kobiece 
i potodmictwo. Kraków, ul. ftta* 
SBmWo* OL SaL M - m %

Krawczynln, która w grudniu 1941 
oraz w styczniu 1942 szyła Kra
ków, Auseenring 12'6, proszę o 
zgłoszenie się, gdyż adres zgu
biono. 4820

Filatelistom polecamy w czerwcu: 
1) Wielką okazję 25•/* rabatową 
sprzedaż znaczków Austrii, Cze
chosłowacji i Węgier. Porosimy 
zamawiać według katalogu Mi
chla 1842. 2) Abonament pakie
tów znaczków pocztowych z pra
wem zwracania dubletów. 3) Cen
nik Katalog 1942 znaczków pol
skich i Gubernatorstwa. Dwana
ście fototaibli© trzystu dwudziestu 
znaczków. Przekazem 8.40 za za
liczeniem 10.— . NowozgJasaający 
się filateliści otrzymają jednora
zowo bempłaitaie komplet cieka
wych prospektów. Wszelkie inne 
specjalne cewniku otrzymują stale 
tylko filateliści udzielający nam 
zamówień. Kupujemy stale zbio
ry, arfcuszei, eerje, mąoówkę, pa
kiety. Prosimy oferty z cenami. 
Obiegowe, stemplowane znaczki 
Gubernatorstwa —  to gotówka. 
Cewnik zakupów bezpłatnie. Od- 
sprzedawcy żądajcie specjalnych 
warunków. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, MarseaUkow- 
eka 116. 4068k

Zgubiono 26 maja w śródmieściu 
notesik. Uczciwy znalazca otrzy
ma Zł. 200,—  aa zwrot. Stuag, 
Kraków, Gertrudy 8, II  piętro.

Odbiorców | dostawców miejsco
wych i z prowincji zawiadamia 
firma „Sklep Spożywczy —• to
wary kolonialne i delikatesy, ar
tykuły gospodarstwa dkwnowepo 
Teodora Przetocka** © przeniesie
niu sklepu z ulicy Zwieraymec- 
kiei 81 na ulicę Bożego Ciała 9-

Pluskwy i wszy z zarodkami nira  ̂
caymy doszczętno© gazem „B— łr  
(Azot). „Gasochemia** Kraków, 
Pi jarska 19. Telefon 116-45.

Filateliści! Podaj 
cie adresy celem 
rozesłania cenni
ków. Biuro filate. 
lietyczne, Staniała 
wów, skrytka 88.

Warsztat napra
wy maszyn biuro
wych najkorzyst
niej : Agentura 
Handlowa Gołę
biowski-Raf alsk4, 
Kraków, św. Mur
ka 27 —  telefon: 
226-45. 4078Wykonani© pier

wszo rzędne bieli* 
zny męskiej, o-
raz fachową nar 
prawę przyjmuje: 
Fabryka Bieliany 
„Port“ Kraków -  
św. Gertrudy 27, 
parter. 2505

Filatsllfioł! Na
tychmiast żądaj, 
ca© naszych bez
płatnych prospek
tów. Stronezak -- 
Tarnów, Wekslar- 
sfca 15. 8488k

Do nagrobków —
fotografie wypa
lane na porcela
nie, wykonuje —  
Czesław Nawroc
ki, Kielce, skryt
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 8005k

Dr Kukulski Zbi
gniew ordynuje 
w chorobach skór- 
nych i wenerycz
nych: Kraków, 
Siemdradzkiego 8

Dr. MlstelskJ, -
specjalista cho
rób kobiecych —- 
Kraków, Mikołaj- 
•te L  SON

Warszawa. Pen
sjonat,' Moniuszki 
7, a  3, pokojach 
hse4V  woda.

Położna Sabina 
Frankowska, —  
przyjmuje zamó
wienia, udziela po 
rad. Kraków, —  
Śląska 3/6. 1575

Korzystaj) Jedy
ny uczony grafo
log. Kraków. —  
Floarjońska 3.

Marta Filipczak 
Masłowska, gra. 
fologini, przyjmu. 
je codzienni© od 
11 de 16, Kra
ków, Karmelicka 
82, mieszkanie 5, 
I p. 3925

Maszyny do pisa
nia, rachowania 
naprawi* praco
wnia mechaniczna 
Władysław Zyg
munt, Kraków, 
Starowiślna Nr. 
19. 3943

Pióra Pelikan I 
inne reperuje fa
chowy warsztat 
repetracyjny: Z.
Mystakowski, —  
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotni©. 3944

Obiady domowe -  
zdrowe, tanio. —  
Kraków, Miodo
wa Nr. 13. 4060

Grafołoginl prze
powiada wydarzę 
aia życiowe, po
radzi wszfdkich 
sprawach. Przyj
muje ©odzień f 
19. Kraików, Pod
górne, Limanow
skiego 41/1.

Dr. Danecki, cho
roby skórne, we- 
meryezuó, Kraików 
Starowiślną 43.

Przewożę autem 
6 ton. towary —  
Warszawa - Kra
ków - Lwów, —
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4689“ .

Literaci I Płacdmy 
za wierszo, arty
kuły. zagadki —  
Informacje: Au-
_ .st Wasyleoki 
Trembowla. 7588

Buskn«Zdrój pen
sjonat „Irena** —  
poleca pokoje z u 
trzymaniem, bez. 
Zgłoszenia: Irena 
Kubak, Busko — 
Wschodnia ML

PODZIĘKOWANIE.
WPP. Le&airaom: dyr. Snpitela 
Żelaancmia, Dr. Ziemnowicfflowi 
i Dr. A-temowiczowi jak rów
nież Dor. Pao&eśaiiakowi. jak i 
Siostra© Janinie w Sarp ita/u 
Porwisz. w Jaśle, aa steuteoziną 
i nader troeklAwą opiekę wnie- 
cwyikLe ciężkiej ołkwobie mej 
żony. składamy eendecane eło- 
wa podaięki.

Stanisławowie Pyrkowle, 
Jasio, Lenairtowictza 1

Podania Floriań
ska 56. 4079k

Biżuterię żarnie- 
mię na pianino. -- 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 2484“ .

Fotografie pocz
tówkowe, kwiate 
we, krajobraKow© 
aktowe, wysyła* 
Gaada, . Warsza
wa, skrzynka 466

Mila z F-my Te
resa Kehn, Kra
ków, Florjańska 
15, otwarła „Pra. 
eownię nobót rę
cznych** przy uh 
Sk&łecamej 3.

Ceraje werki, —
płachty, derki. —■ 
Kupuje i sprze
daje worki- Cero. 
wni* worków —  
Kraków, Zieloną 
3 2996

Unieważnienia
Zgubiłem portfel zawartością 130

zł., prawo jazdy, dowód osobisty, 
na nazwisko Grzelak Stanisław -r-  
unieważniam. Znalazcę uprasza się 
o zwrot za wynagrodzeniem: 
Flugzeugwerk, Mielec. 4665

Unieważniam 7gu
biony dowód oso
bisty nr. 458 
Smajdor Jan i 
nr. 459 Smajdor 
Eugenja, wysta
wiony w Nowym 
Sączu. 4080k

Unieważniam nar
gubioną legityma 
cję służbową nr. 
283 na nazwisko^ 
DolMa Sylwester., 
wystawioną przus 
Dyrekeśg KpytnL 
makną. Kraków.

Unieważniam sou
hieną Kartę roz
poznawczą na na
zwisko: Hetena
Wilk, Wieliczka, 
Klaśmieńeka 28, 
wydaną prsez Ma 
gistrat WieLioak*.

Unieważniam zgu
bicną koncesję na 
wyszynk wódek
monopolowych. . .
Jan Anyżek, Krą 
ków, pL 9.

Unieważniam nu
gubione: książęca 
kę Ubeagpieczalni, 
kartę Arbeitsam 
tu, Opieki Spoleca 
nej, kolejowe dt*, 
leumenty. Pyrek 
Stefan, Kra&ów, 
Lucja; 3 Rydla 16

Unieważniam2 zgubione Scan* 
tatry Marj-i Łą
czek, Nr. 57498 4 

Łączek

Unieważniam zgu
btone świadectwo 
ukończenia szkoły 
handł-oeraj w K r*  
kowie na nażwL 
ske —  Zbigniew 
SaaoHoą. 3153

Unieważniam egu
błoną legitymacją 
ucamowaką Szto. 
ły Przygotowaw
czej. Tadeusz Zbo 
rowaW. 8149

Unieważniam zgu
bicną legitymację
Fabryki Kabli nr IXI.     _
6518. Bystrowska oach Nr. 48. Trąb 
GzesławOb S639! fcb, Wieliceka.

Unieważniam
skradzioną Keniim 
kartę. Mar ja Sa
gan, ur. 1897 r. 1 

Bob rano wi.
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„Rozsądek nakazuje
dbać o swoje edro* 
wie, a dbać o zdro
wie znaczy przede 
wszystkim! jeść po
trawy jak najprost
sze.® Tak mawia) 
wielki Sebastian 
Kneipp, ten, który 
ofiarował nam 
KAWg SŁODOWA KNEIPPA

„GONIEC KRAKOWSKI*1 Nr. 125. Wtorek, 2 czerwca 1942.
Poszukiwany inżynier albo absol

went W. S. H ; <Io samodzielnego 
prowadzeniu w samjoarz,ądtz,ie go
spodarczym referatu: organiza
cja • przedsl ębiorsitw, statystyka 
gospodarcza . oraz gospodarka su
rowcowa. Wymagana znajomość 
języika niemieckiego. Zgłoszenia 
z podlaniem kwalifikacja: Goniec 
Kraik., Kraików „Nr. 2740“ .

Zatrudnimy

podolniNOui
o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystne warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

Onif ulało rka wo
dna), trwała, gwa
rancja, : 1*50 zł. 
tygodniowo, — 2 
fryzjerów męs
kich, potrzebni. 
Zamiejscowi za
pewnieni. Kra
ków, Aussenrin 
4. 4553

Mówiącej po nie. 
miiecku, zdolnej, 
czystej szwaczki 
do bielizny, po., 
szokuję. Kraików, 
Auissenring 12/6.

Fryzjerskiego
praktykanta (tkę) 
lub na dokończe
nia nauki przyj
mie Stefan Pod
worski, Kalwaria 
Zebrzydowska.

Przyjmę zdolne 
panny do sukien 
i konfekcji, oraz 
czeladnika kra
wieckiego. Goral, 
Kraków, Zyblikie. 
wicza 16. 2*590

Przyjmę dwóch 
chłopców do ślu- 
sarni.. Pogorzelski 
Józef, — Kraików., 
Pianki 51. 2595

POTRZEBNI SA
NATYCHMIAST

kwalifikowani robotnicy
i majstrzy

w zakresie budowy dróg
Doświadczeni i energicz
ni fachowcy mogą się 
zgłaszać osobiście Ge- 
meindeverband, Lwów — 

pi. Głowy 1, II p.

Nowootwarcie 2 czerwca!
Niemiecki

sldep ouiocooio-jarzynouiy
Kraków, Aussenring 10 (przy mo 

ściie D ębniek im.).

Wolne posady
Zarząd Miejski w Radomiu poszu

kuje: 1) Inżyniera lub technika 
drogowego, projektującego, z 
praktyką terenową, 2) Inżvniera 
architekta projektuj ącego z prak
tyką budowlaną. 3) Inżyniera lub 
tftofaiii ifoa mierrr* ic^ego praysLę £ł<? - 
go d*o prac pomiarowych ż prak- 
tyką, 4) dwóch te&hiniików drogo- 
wyeh z (kwalifikacjami do prac 

. biurowych oraz do nadzoru, nad 
pracami w terenie. Język nie
miecka w słowie i piśmie pożąda
ny. Podania z warunkami należy 
kierować pod adresom: Zarząd
Miejski w Radomiu, Wydział 
Ogólny. 4062k

Poszukuje się, dla okręgu miasta 
Krakowa, woźnicy z dobrym za
chowaniem się, mówiącego tro
chę po niemiecku. Wynagrodze
nie według taryfy rolnej (gotów
ka i deputaty). Osobiste zgłosze
nia przedjpoŁ pomiędzy godziną 
9—12 pod adresem: Kraków, 
Sławkowska 17, pokój Nr. 12 a.

Potrzebni są —
dwaj laboranci, 
dwaj efeikeiarze 
do dużego Zakła
du. Portretowego. 
Dokładne oferty z 
życiorysem i odpi 
sami świadectw — 
nadsyłać: Kielce, 
skrytka pocztowa 
Nr. 35. 3939k

Chłopca do prak
tyki blacharskiej 
przyjmie Piotr 
Popow, Kraków. 
Smoleńsk 10. 2493

Fotołaborant do
robót — amator
skich. poszukiwa
ny. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
,Nr. 3959“ .

Ekspedjentkę do
perfumerii, m ają 
eą ten dział, ię- 
zyk niemiecki, e- 
n ergiem ą, natych 
miast przyjmę. — 
Gomi.ec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4409“ .

Dziewczyna do
pomocy domowej 
potrzebna natych
miast. Kraków, 
Wielopole 24/4.

Modroiarkę (aryj- 
kę) samodzielną, 
pomocnicę mod
elarską przyjmie 
Salon Mód „L i
gia", — Kraków, 
Wielopole 14.

Przyjmę malarzy 
pokoj. Zgłoszenia 
Zakład Malarski, 
Kraków, Racław; 
oka 8/3. 2879

Potrzebna dziew, 
ozyna do wszyst
kiego. Kraków — 
.Karmelicka 27, 
ml 1. 4688

Potrzebna zaraz: 
krawcowa i kra
wiec, dobra płaca 
Kraków, Konar, 
skiego 3, m. 8.

Młoay. dyplomo
wany drogiista, kg. 
wialer, — dłuższa 
■praktyka, .ma ję
zyk niemiecki? 
maszynopismo, — 
obejmie . posadę 
od zaraz. Goniec 
Kruk., Kraków, 
„Nr. 3994k“ .

Starsza pokojów
ka poszukuje po> 
sady na pleban ja: 
lub do Starszego 
pana. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4004k“ .

Pomocnicę domo
wą z gotowaniem 
przyjmę zaraz. -. 
Kraków, Rynek 
Podgórski 9, fry. 
z jer. 4719

Fryzjerkę, wodna 
żelazkowa, przyj
mę. Gwarancja. 
Kraków, Leg jo
nów 12, Kowalski

Panienki uzdol
nione przyjmie 
krawcowa i mo- 
dniarka. Kraków 
Długa 22/5. 4746

Panienki do zwy
kłych robót przy 
fotografj i potrze
bne zaraz. Kra
ków, Al. Mickie
wicza 85, m. 7 — 
fotograf. 4579

Służąca do dziec
ka i do zajęcia 
się domem, zaraz 
potrzebna. Kra
ków, Felicjanek 
3, Pracownia o- 
buwia. 4/798

Do sklepu zabaw
kowego potrzebna 
panna z niemiec
kim. — Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 

Nr. 2862“ .

Sędzia-Emeryt —
poszukuje zajęcia 
półdniowego sta
łego, tymczasowe
go. Zgłoszenia:
■ Goniec Krakow
ski Kraków „NiJ. 
2763“ .

Monter młynowy, 
stolarz na roboty 
młynowe, siła fa
chowa, poszukuje 
pracy. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2896“ .

Kulturalna po
prowadzi dom sa
motnej osobie. Ję 
zyk niemiecki. — 
Chętmie na wy
jazd.' Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nar. 2803“ .

Młoda panienka, 
znająca trochę 
niemiecki, zajmie 
siię domem samo- 
tnej osoby, wy
chowaniem dziec
ka, albo pracą cu
kierni, sklepie. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nar

Gospodyni do
świadczona szuka 
posady do dworu 
lub plebanji. Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 2796“ .
Fryzjer męski do
bry, — może być 
damski, zmieni 
posadę pierwsze
go czerwca Kra
kowie. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 2830'

Rower drogowy w 
bardzo dobrym, 
stanie, sprzedam. 
Kraków, Inwali
dów Plac 8, m. 4.

Ubranie jasne — 
letnie, nowe, na 
tęgiego' do sprze
dania. Kraków 
Gołębia 8, m. 1.

Sprzedam sypial
nię, kuchnię, goli 
dne, fzarzutkę pół- 
bucikji czarne 44. 
Kraków. Orkana 
2/5. 2038

Sprzedam letni — 
swetr, materjał 
na suknię ślubną, 
spodnie. Kraków, 
Madalińskdlego 10, 
m. 7. 2040

Panna 20-letnia -- 
praktyka biuro
wa, znajomość 
maszynopisma — 
niemieckiego, — 
przyjmie pracę w 
pensjonacie. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 2894“ .

Emerytka łagod
nego usposobienia 
może być przy — 
chorej osobie. — 
Goniec Kir akow
ski Kraków „Nr. 
2767“ ,

Sprzedaż
Młyńskie maszyny, motory gazowe, 

wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Poszukuję fryzje
ra męskiego mło
dego. Zgłoszenia: 
Kraków, Podbrze. 
zi© 5. 2870

Przyjmę dziew
czynę do wszyst
kiego. Wiadomość 
Kraków, Miodo
wa 23/6. 2941

Fryzjer męski po 
traebny od zaraz. 
Kraków, Długa 
14. Fryzjer.

Ucznia do prak
tyki przyjmie — 
pracownia tapi- 
oerska1: Dembiń.
ski, Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Floriańskiej.

Fryzjer damski -- 
lub fryzjerka o- 
raz man.ikurz.yst- 
ka, potrzebni; po
sada stała. Kra
ków, ul. Sławków 
ska 3. Fryzjer.

Krawców — mę
skich. zdolnych 
na duże sztuki — 
poszukuje: Anto
ni Malarz. Kra
ków, Jagiellońska 
11. 2979

Posad poszukują

Pracy umysłowej poszukuje hyty 
urzędnik kolejowy (biuro, maga
zyn), lat 47, obeznany z wszelki
mi pracami biurowemu, oblicza
niem płac, rachunkowością. Chę
tnie przyjmie pracę w admini
stracji goispod. roiln. (obeznany z 
rolnictwem), młynie, mleczarni. 
Zgłoszenia: Agencja pocztowa,
Prząsław, pow. Jędrzejów.

Konfekcja z tkaniny papierowej:
ubrania męskie i chłopięce, kom- 
binesony i ubrania robocze, far
tuchy robocze i dla służby domo
wej, torby rynkowe i teczki do 
akt, taśma tapicerska, oprócz te
go szczotki wszelkiego gatunku 
jak i sienniki, worki i tkaninę pa
pierową dostarczają w większych 
ilościach Miśkiewicz i Wolters. 
Przedstawicielstwo i Skład Kon
sygnacyjny Częstochowskich Za
kładów Przemysłowych „Stradom" 
S. A. Częstochowa, Najśw. Marji 
Panny Nr. 32, telefon 15-52.

Rower w b. do
brym stanie — 
sprzedam od g. 
18—21, Kraków -  
Nowa Olsza.. Idzi
kowskiego 8.

Urządzenie skle
powe tanio sprze
dam. ^Wiadomość: 
Kraków, Meiselsa 
18, Galanterjia.

Kilim bardzo ła
dny 9X2, sprze
dam. — Kraków, 
św. Sebastiana 30 
2. 2046

Sprzedam kilim, 
płaszcz, ragłan — 
używane koszule i 
,iiime. Kraków* Sie 
miradzkiego 21/12

Gabinet męski, 
tapczan modeme. 
prawie nowy, pięć 
metrów chodnika 
kokosowego sprze
dam. — Kraków, 
Lubomirskiego 37 
14. 2055

Sprzedam cegły 
10.500,, drzewo bu 
dowlane, żelazo. 
Kraków, Stara Ol 
sza, Kąt 2, Hele
na Dukat. 2065

Singera maszynę 
dó szyeia krytą 
sprzedam. Kra
ków, Długa 43/4.

Maszynę szewską, 
ła/ciarkę sprze
dam. — Kraków 
Pędzichów 3 — 
sklep. 3965

Maszynę do szy
cia, dobrą, sprze
da tanio Gaziński, 
Rabka, — Nowy 
Świat, „św. An
toni". 3727k

Maszynę do pisa^
nia Underwood- 
portable, -■ stan 
pierwszorzędny -- 
sprzeda: Bieńków 
ski* — Konaków, 
Adolf Hit ler-Platz 
46. 3901ik

Struny do wszel
kich instrumen
tów muzycznych 
w dużym wyborne 
poleca Hurtownia 
L. Hutterer, Kra. 
ków, Adolf Hitler 
Platz 13, I. p.

Sypialnia jasna, 
prawie nowa, ta
nio do sprzeda
nia. Kraków, Po
tockiego 19, m. 6.

Zegarki', biżuitc- 
rję poleca: Sta
nisław Chwiłkow 
ski, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar
ków. 508

Do pisania biu
rową maszynę — 
„Und©rwood“ ma 
ło nżywaną, 
sprzedam. Kra
ków, Dłnga 32/8.

Maszynę Singera, 
damską, krytą, do 
szyeia, sprzedam. 
Kraków, św. Ja
na 3, mieszkanie 
8, III. p. 4298

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazy jn e, epraediai-kupno-z-amia-
na, poleca Świątek, Kraików, Sta
rowiślna 12. 4603

Materjały budowlane i opalowe Jó
zefa Wałkowa, ul. Tadeusza Ko
ściuszki 16, teł. 181-39. Poleca: 
cement, gips, trzcinę, waipno ga
szone, wapno skaliste, papę da
chową. dachówkę, płyty izolacyj
ne, płyty piekarskie szamotowe, 
cegłę szamotową, glinkę szamo
tową, piasek, spółę i inne mate
rjały budowlane. 2438

Młocarnia (Prościejów) z wialnią, 
kierat ((Olayton), komplet kosiar
ka, żniwiarka (Clayton) tanio 
do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 2449“ .

Papa dachowa, wapno gaszone z
dostawą na budowę stale na skła
dzie. Kraków. Wielicka 7, telefon 
207-18 i 207-28.

Aparat fetogr, Nagel 75 na filmy 
6X9 z objelktywem Radionar 1:4,5 
w futerale skórzanym sprzedani. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 2618".

Marynarkę, kamizelkę czarną ałpa- 
gową, popielate letnio spodnie 
(stan dobry), pyjamę męską nie
bieską. umywalkę emaliowaną — 
sprzedam. — Kraków. Her wina 
Piątka 9, (koniec Kieleckiej) O- 
sdedle Ofie. __________________2714

Okazyjnie patefon elektryczny w 
stylowej szafie ,Biedermayer“  
oraz aparatura do przegrywania 
płyt 25 watt do sprzedania: Kra
ków, Mostowa 14/17. 2849

Wózek „Konkon" 
głęboki sprzedam 
Kraków,, Krakow
ska 30, m. 23.

Wózek dziecięcy 
głęboki w do
brym stanie sprze 
diam. — Kraków, 
S trądom 25, m. 3.

Wanna duża, ema 
ijowana, prawie 
nowa, do sprzeda
nia. Kraków,, Pił
sudskiego 40, m. 
3, teL.: 14491.

Okazyjnie sprze
dam pokojowy — 
kredens mahonio
wy z lustrem. — 
Kraków, Fałata 
12, m. 8. 2077

Wózek dziecięcy 
głęboki, prawic 
nowy. sprzedam. 
Kraków., Żytnia 
19, m. 3. 2078

Sprzedani kołdrę 
wełnianą, szafę 
dębową. biurko 
antyczne, otoma
nę. — Kraków, 
Asnyka 3, m. 1.

Meble biurowe 
poleca — Stefan 
Iglicki w Krako
wie, Sławkowska 
10. 3829k

Półbuciki męskie 
czarne 45, sprze
dam. - Kraków, 
Długa 38/29a.

Maszynę do szy
cia, maszynę do 
pisania, rower — 
przedwojenny — 
sprzedam. Kra
ków, Garbarska 
15, tal. 17855.

Płyty stare sprze
dam. —  Kraków, 
Florjańska 10/m. 
8. 4521

Wózek dziecięcy 
głęboki. suknię 
jedwabną, płaszcz 
czarny letni, ku
pon koetjumowy, 
sprzedam. Kra
ków, Rakowicka 3 
IŁ  21-16

Trencz, zarautka, 
kupon jasny, cie
mny dodatkami, 
półbuty męskie 41 
używane, sprze
dam. — Kraków, 
Rakowicka 3/12.

Sprzedam pień z 
pszczołami i trzy 
ule próżne. Kra
ków, — Prądnik 
Czerwony, ul. Do
brego Pasterza 91

Sprzedam siatkę 
do łóżka, sukienkę 
do św. Komunjll, 
portiery brokato
we, kanapkę trzci
nową. Kraków, — 
Bandur skiego 54/ 
4. 21S0

Sprzedam rower 
trójkołowy dzic-. 
cięoy. Kraków — 
Starowiślna 46 — 
mu 10, od 11—3.

I rwał I dzl e sprze
dam półbuoik — 
przedwojenny — 
czarny lub żółty, 
Nr. 41. Kraków, 
św. Wawrzyńca 
20/7. 2161

Bryczka z budą 
db sprzedania. — 
Kraków, ul. Za
mojskiego 12.

Ubranie czarne .. 
marynarkowe, bu 
ty męskie brązo
we Nr. 40, sprze. 
dam. Wiadomość 
Restauracja Wój 
cik, Kraków, Sień 
aia 6. 2305

Leżak i koc weł
niany prawie no. 
we do sprzedania, 
Zgłoszenia: Go
niiec Krak. Kra
ków „Nr. 2314“ .

Wózek dziecięcy, 
głęboki do sprze. 
dania. Kraków — 
Szlak 13, m. 18.

Maszynę do liczę, 
nia (4 działania) 
okazyjnie sprze
da: Wilga. Kra
ków, Orląt 6.

Kupon bielski. -. 
materjał na ko
stium, ubrani© 
męskie, spodnie, 
sprzedam. Kra
ków, Kochanow
skiego 2/2. 2839

Sprzedam żaluzję 
pełną i 2 portale 
2.50X2.60. Kra. 
ków. — Prądnik 
Czerwony, Do 
brego Pasterza/22

Sprzedam wózek 
dziecięcy w do- 
brym stanie, 
marki „Konkon1 
Wiadomość: Kra
ków. Lubelska 5 
m. io. 2165

Męskie ubranie -• 
bielizna, buciki, 
zegarki srebrne, 
bransoletka 8 ka
rat, do sprzeda
nia. Kraków, To
polowa 33, sklep 
tytoniowy. 2172

Ubrania: granato 
we, brązowe, — 
czarne, jasne — 
sportowe, trencz, 
sprzedam. Kra
ków, Garbarska 
15, teL 17855.

Skrzynie różnych 
wielkości okazyj 
nie sprzedam. 
Kraków, Grzegó
rzecka 12/12.

Szlifierka duża, 
bormaszyna, cyr- 
kularka, piła pro. 
sta, do sprzeda
nia. Kraków, — 
Garbarska 15, — 
tel. 17855. 4528

Sprzedam klar
net, wózek spor
towy, -  kostjum 
damski kremowy 
ubranie męskie, 
przedwojenne — 
jasne. Kraków, 
św. Agnieszki 1/ 
4. 4565

Futro męskie — 
prawie nowe, — 
spód jonaty, koł
nierz; wydra, — 
czarne pokrycie, 
sprzedam. Kra
ków, Przemyska 
2/£. 4656

Lisa srebrnego o 
kaz oraz niebie
skiego, — tanio 
sprzedam od 14 — 
19. Kraków, Sta
rowiślna 64/8.

Kasjerka do bufetu z piwem, która 
pracowała już w bufecie. Pier
wszorzędny kelner, pierwsizoirzę- 
dny kucharz. mówiący po nie
miecku, zaraz poszukiwani. Rats- 
Stuiben Krakam, Ratbausplatz 6 
(PI. WW. Świętych). 4836

Porsonal bufetowy ] do obsługi jak 
również do kuchni, możliwie ze 
znajomością języka niemieckiego 
do niemieckiego lokalu „Pod Ba
chusem" Kraków, Floriańska 55. 
poszukiwany. 4081k

Kucharka potrzebna od zaraz do 
dużej kuchni warsztatowej, z ję
zykiem niemieckim. Tylko siła 
rutynowana z dobrymi świadec
twami wchodzi w rachubę. Zgło
szenia z odpisami świadectw: Go- 
nieo Kraik., Kraków „Nr. 2845“ .

Ekspedjentfca fachowa z branży 
galanteryjnej z językiem nie
miecko-polskim, chłopak do po
syłek z uczciwej rodziny potrze
bni od zaraz. Sklep galanteryjny 
Kraków, Floriańska 28. 3026

Kierownika fabryki wody sodowej 
fachowca przyjmiemy do nowo
cześnie urządzonej fabryki. Po
dać kwalifikacje i warunki. Zgło
szenia dio Gońca Krakowskiego, 
Kraków „Nr. 3172".

Potrzebpa natychmiast stenotypist-
ka biejgła w języku polskim i 
niemieckim do gospodarczo wa
żnej instytucja. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 3179".

Dziewczyna do sprzątania biur i 
gotowania ze znajomością języka 
niemieckiego potrzebna. Zgłosze
nia: Kraków Aleja Krasińskiego 
nr. 30 m. 2. 2757

Buchalter-bilansista znający do
brze księgowość przebitkową, za
trudniony w poważniej firmie, 
przyjmie prowadzeń i e księgowo
ści godzinowo. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 3112“ .

Uprawniony tech
nik dentystyczny, 
siła pierwszorzę
dna  ̂ prowadzący 
samodzielnie Za
kład, poszukuje 
pracy. Oferty: Go 
nieć Krak., Kra
ków „Nr. 2982“ .

Szukam zastęp
stwa ^artykułów 
spożywczych lub 
innych. Na Kra
bów lub prowin
cję. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2916“ .

Szofer młody, pra 
wo jazdy 3 kl. -- 
obejmie posadę 
natychmiast, naj
chętniej osobów- 
kę. Goniec Kra
kowski Kraków, 
„Nr. 3001".

Inżynier drogo
wiec poszukuje 
zajęcia. Zna księ. 
gowość, język nie 
miiecki. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr: 3011“ .

Manikurzystka po
szukuje pracy. -. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 2701".

Kwartet (osiem 
instrumentów) — 
konceadowo-jazz-o- 
wy, wolny od 1 
czerwca. Zgłosze
nia: Krosno, —
Deutsches - Hans, 
Bąk Stanisław.

Ogrodnik kawa
ler pragnie zmie
nić posadę na
tychmiast. Kano
nik Śt„ Sanok, 
Ogrodowa 8.

Obsługę przyjmie 
natychmiast mło
da, uezeiwia, do
brze gotująca. — 
Kraików, Smo
leńsk 16, m. 8 — 
godzina, 2—5.

Absolwent Akiad©- 
mji Górniczej — 
praktyka zawodo
wa, język niemie
cki, szuka posady 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków., „Nr. 2993k“

Celem polepszenia 
warunków pragnę 
zmienić posadę — 
zmam dobrze ję
zyk niemiecki i 
pracę biurową. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków, „Nr. 3598“ .

Sprzedam: kredens z płytą marmu- 
te i umywalkę marmurową o 2 
płytach. Kraków, Słoneczna 28. 
m. 1, między 17.30 a 18.30. 2873

Fryzjerzy! Sprzedam _ suszarkę z 
fenem, kociołek i części do trwa
łej ondulacji parowej, Radio!ux 
do ma«ażu. Kraków, Długa 14, 
Fryzjer. 2953

Rower damski stan dobry, mate
rjał jasny ubraniowy, półbuty 
męskie czarne Nr. 42, czółenka 
damskie czarne Nr. 36 opony ro
werowe 28-ki sprzedam. Kraików, 
Szlak 19, m. 2, go.dK. 4—6. 2785

Sypialnia luksu
sowa jasna przed 
wojenna do sprze 
dania. Kraków -- 
Miodowa 9/1. m. 
17. 4534

Wentylator elek
tryczny, średnica 
40 cm. okazyjnie 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Grodzka 11, 
F-rna Dobija.

Singera maszynę 
krytą, nową sprze
dam. — Kraków, 
Krowoderska 39,. 
m. 30. 4770
Sprzedam piecyk 
dentystyczny pra
wic nowy, zegar 
ścienny, szafkowy 
Kraków, Lubicz 
22, m. 21, od 4—6.

Wióra stalowe do 
podłóg, zmywa
ki do garnków 
poleca Firma Zy
gmunt ?-ra.gisz. — 
Kraków, Pesaż
Biel aka.

Biurko i fotel u- 
żywane do sprze
dania. Zgłoszenia 
Kraków, Grodzka 
11,, F-ma Dobija.

Używaną garde
robę męską, dam
ska sprzedaje — 
kupuje: Sklep,
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 4712

Tapczan przedwo
jenny, otomanę 
pluszową okazyj
nie sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
29/14, oficyny. '

Futro karakuł owe 
piękne luźne, ku
pon bielski,, ma
terjał ma ko
stjum, sprzedam. 
Kraków, Kocha
nowskiego 2/2.

Harmonję 80 ba
sów 3 registry -. 
120 basów. 4 re
gistry okazyjnie 
sprzeda: Kraków. 
Floriańska 9, do.

4718 zorca. 1920

Maszyny kapelu- 
sznicze: prasa — 
ziehmaszyna, bor 
maszyna, formy - 
do sprzedania. 0- 
kazyjne ceny. 0- 
ferły: Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 1993“ .

Lisa srebrnego i 
niebieskiego — 
sprzedam. Kra
ków, Sławkowska 
4/4. 2216

Kupon bielski na 
ubranie i ko
stjum sprzedam. 
Kraków, Sławko
wska 4/4. 2217

Maszynę szewską 
cylindrówkę krót. 
koramienną sprze 
d.am. — Kraków, 
Zwierzyniecka 22/ 
14. 2318

Fortepian Muhl. 
bach, krzyżowy, 
krótki, płyta me- 
tailowa, stan pi er 
wszorzędny — 
sprzedam. Kra
ków, Gontyna 2, 
parter, 4—5 popo 
łudniu. 4755

Pies, dobry stróż 
do sprzedania. - -  
Kraków, Osiedle 
Oficerskie, Ban- 
durskiego 20, m. 
4. 2177

Lustro wiszące do 
sprzedania. Kra
ków, Zwierzynie. 
Cka 4-27, oficyna, 
od 1 do 4. 2184

Pelerynę z nie-
praemak.alnego — 
impregnowaneg o 

brezentu przedwo
jennego, prawie 
nową, sprzedam. 
Kraków, Kurko, 
wa 3-13. 2192

Zestaw cyrkli1 pre 
eyzyjnyeh oryg. 
Richtera (Nr. 
140.6) w futerale 
skórzanym, sprze
dam. — Ka-abów, 
Kurkowa 3-13.

Sprzedam zapro
wadzony sklep cu 
kiemiiczy lub sa
mo urządzenie ta
rnik).. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2202" .

Sprzedam otoma
nę j toaletę do
brym stanie. O- 
glądać godzinach 
10—20. Krabów, 
Topoldwa 52 — 
mieszkanie 8.

Piasek i spólę — 
dostarcza natych
miast Firma — 
,,Piasek", Kra
ków, Barska 37a, 
tel. 132-04. 4832

Na lody konser- 
watory do mrożę, 
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków, Kra. 
kowska 46. 3662

Maszynę Singera 
prawie nową — 
sprzedam. Kra
ków, Brodowicza 
12, m. ,• dzwonek 
4. 3935

.Filatelia Central
na“ Warszawa — 
Senatorska 22. -  
Duży wybór zna
czków. Wysyłka 
za zaliczeniem. — 
Informacje — z« 
zwrotem znaczka 
pocztowego.

Łóżko żelazne, — 
materace, łóżecz
ko dziecięce, tap
czan — Kraków, 
św. Marka 19, n;a 
rożnib Florjań. 
skiej, Dembiński, 
pracownia tapi- 
eerska. 2093

1.00C kg kleju sto
larskiego moczo
nego dla malar
stwa, introligator, 
stwa — okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Jakóba 3/22

Petrof wiedeński, 
krzyżowy metalo 
w a płyta,, — do 
sprzedania. Kra
ków, Długa 50/5. 
Oglądać 9—11.

Wózek sportowy, 
prawie nowy, ro
wer dziecięcy do 
sprzedania. Oglą
dać 9—11, Kra
ków, Długa 50/5.
Harmonję „Setti- 
mio Soiprani" i 
„Dallope" chroma 
tyczne, 80 basów, 
sprzedam. Kra-

Tapczan nieuży
wany, sprzedam. 
Kraków, Mitery 
lOb, m. 1 boczna 
Kalwaryjśkiej — 
przystanek tram
wajowy Konopni
ckiej. 2-289

Kuchenka oszczę
dnościowa kaflo
wa przenośna, o- 
raz kafle? na piec 
pokojowy sprze
dam. — Kraków, 
Madalińskiego 11, 
m. 3. 2292

Singera maszynę 
damską. używa
ną — okazyjnie 
sprzedam. 5—6 po 
poł. Kraków, U- 
jejskiego 6, m . 18 
oficyny. 2300

Buty cholewy 43, 
rajtki, ubranie 
kostjum, płaszcz 
damski, kołdrę — 
sprzedam. Kra
ków, — św. Wa
wrzyńca 39/7.

Dywan perski — 
wełna zielona na 
suknię, buty cho
lewami 43. Kra
ków, Rynek Dęb
nicki 8/20, 10—16.

Omega zegarek -  
werk ze złotego 
I. sorty, sprze. 
dam okazyjnie. - 

ków, Celarowska Zegarmistrz, Kra- 
7, m. 3. 2100 I ków, Rtradom 10

Dywan żywiecki, 
bardzo dobry stan 
sprzedam zaraz. 
Krakowi, Badziwił 
łowska Nr. 217, -  
m. 3. 2366

Spattielka roczne, 
go ślicznego — 
sprzedam. Kra
ków, Zaleskiego 
43/12, tel, 217 49.

Kufel*, laippy e- 
•lektryczne, nasia. 
dówkę, kaamisz© 
mosiężne, lustro 
duże, zegar wiszą 
ey sprzedam. 
Kraków. Pędzi- 
ehów 17/5, 2381

Do sprzedania łó
żeczko dziecięce - 
blaszane, matera
cem, — wianienka 
cynkowa. Kraków 
Kazimierza Wiel
kiego 136/11, o fi
cyna, 2886

Do sprzedania — 
maszyna do szy
cia* łóżko i stół. 
Kruków*, Bosacka 
7, m. 7. 2391

Sprzedam futro 
sealskimowe oka
zyjnie. poszwy — 
dymkowe, obrus 
haftowany, pyja. 
mę męską. Kra
ków, Łobzowska 
49„ u dozorcy.

Spodnie długie 
eiemme sprzedam. 
Kraków, Grzegó
rzecka 4/4, — od 
godz. 10—15.

Underwood biuro
wy pry wialni© — 
sprzedam. Kra
ków, Wrzesińska 
3, m. 3. Telefon: 
160-69. 2453

Rower damski o~ 
kazyjnle? do sprze 
dania w dobrym 
stanie. — Wiado
mość: Krabów, •- 
Mazowiecka 149.

Ubranie ciemne 
granatowe i  zielo
ne komb. na tęż
szego, sprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 17, m. 1.

Wózek dziecięcy, 
głęboki Konkon - 
dobrym stanie 
sprzedam. Kra
ków,, Dębniki, — 
Czarodziejska 54, 
m. 11.. 2496

Dachówczarkę z
cementem sprze
dam. Goniec Kra
kowski, Kijaków, 
,Nr. 2475".

Guziki damskie — 
do nabycia w fa
bryce guzików — 
Tobiasz Poser — 
Kraków X X II. — 
Józefińska 20,, Za 
rząd Komisarycz
ny. • 2476

Maszynę szewską 
okładówlkę mar
ki Kayser sprze
dam. — Kraków, 
Salwatorska 4 — 
m. 4. 2479

Wózek dziecięcy 
w dobrym stanie 
do sprzedania. — 
Wiadomość: Kra
ków, Tyniecka 3 
m. 3. 2481

Materjał na palto 
męskie, damskie, 
jedwab wzorzysty 
sprzedam. Kra
ków-, Szlak 31/5.

Sprzedam skórki 
cybetów pod kur
tkę, bosłjum zie
lony. kilim 14 m. 
kw. Kraków, pl. 
Dominikański 2 
Firma Galanteria

Maszynę do szy
cia, bibliotekę dę
bową sprzedam- - 
Kraków Szlak
■31/5. 2483

Sprzedam buty tu
zystyczn©, górski© 
40, półbuciki mę. 
skie 40, 2 wia
trówki. Kraików, 
Siemiradzkiego 29 
4. 2515

Sprzwlor brokat 
na pokrycite, ki
lim, etolilk i 2 fo
tele białe. Kra
kowi, Siemiradz
kiego 29, m. 4.

Krzesełko dziecię
ce i kojec sprze
dam. — Kraków, 
św. Tomasza 28, 
m. 11. 2520

Sprzedam mate
riał granat, czy
sta wełna 250 m. 
Kraków* Starowi 
ślina 49/4* 12—3,
8—10. 2522

Piżama jedwabna, 
czarna damska — 
sweterek damski, 
do sprzedania. — 
Kraków, ' Pauliń- 
ska 8/10. 2587

Pantofle b rą® ^  
rr. 35, f r a n c ^  
obcas, prawie ^  
we, sprzedam- 
Wiadomość: 
ków,, SłarowiówJ? 
34, m- 2. 27JJ

Kasetki pam**-.
kowe rzeźb Łon6 
gad’anterję drżfjy 
mą poleca Wytwór* 
nia „Emzet“ , 
wy Sącz. 2 0

Pianino
nowe sprzedaj 
Kraków, Staroń  
ślina 39/5, 2—5.^
Fryzjerski apaffl*
de trwałej z 
piciem, ewernt. sWj 
kom^lci, sprzeda11* 
Wiadomość: EJ* 
ków, Biskupia?! 
m. 1- 20*

Aparat —  .
fryzjerski najo0’ 

woezośniejszy. I 
z motorriem, ^ I 
sprzedam. Kr* 
ków, S tarowiśl®* * 
51, m. 2, 19—20'

Fortepian wiedeń
ski „Oeser" krót. 
ki, dobry stan — 
sprzedam. Oglą
dać: 2— 4, Bra
ków Rzeszowska 
7, m. 6. 2502

Maszyna Singera, 
pruwiie nowa, o- 
kazyjnie do sprze
dania. — Wiado
mość: Jordan* —
Kraków, Zwieorzy. 
niceka 5. 2583

Odkurzacz elek- 
trol-ux tanio sprze
dam. Wiadomość 
od godz. 19 do 21 
Kraków, Halicka 
17/3, I p. 2597

Do sprzedania sy- 
piialnnia nowocze
sna, jasną, wyko
nana solidnie. — 
Zgłoszena: Tar
nów, Jasna 662 -- 
stolarnia.

Do sprzedania for. 
tepian długi, w 
dobrym stanie. — 
Wiadomość: Go
niec Krak.. Kra
ków, „Nr. 2621".

Wózek dla chore
go, kanapę roz
kładaną sprzedam 
Kraków, Arjań- 
ska 13/2. 2623

Wózek sportowy 
,Kom,bon“ do 

sprzedania. Kra
ków, Pędzichów 
24, u dozorcy.

Ubranie czarne 
w dobrym stanie 
do sprzedania. — 
Kraków, Felicja
nek 17-8. 2635

Do sprzedania 
rzutka męska U* 
wa. Zakład ki*' 
wólecki Boba, Kr*  
ków, św. Tomasa* 
24. 275®

Rower męski *  
dobrym stanie, o® 
sprzedania- Br** 
ków, Tetmajet? 
10/6. 275*

Gitara Joh. Antoó 
Stauffer, Wie®* 
Nr. 480, do sprffl01' 
dania. Brakó^* 
Lubelska 2, mi^ 
szkanie 5. - 278'

Nowy gamitrł*
brązowy (angi^' 
ski) panu ś êdni^J 
tuszy sprzedam* 
Ki-akow. Auseo* 
ring 12, m. 1, 
10—12. 2797

Maszyna do szf' 
cia, bardzo dobif 
stan, do sprzed®' 
nia. Wiitkowslcf. 
Kraków, Kopenni; 
ka 27, m. 8. 2799

Sprzedam fresk* 
do drzewa, wrz®** 
ciona zanienne. 
Wójcik Józef, 
Maków Podhala®; 
ski. 2809

Wózek dziecięof 
głęboki, pelery®' 
kę dla niemowlę 
cia do chrztu 
sprzedam. Wiade* 
mość: plac Las®" 
ty 4/4, Kraków 
5—>7. 2809

J

Kostjum damski, 
nowy. czaamy — 
sprzifcdam: Kra
ków,, Zielona 20, 
m. 5. 2637

Wózek głęboki 
„Konkon", chro* 
roowany, sprze' 
dam. — Kraków 
Zamkowa 15, t&; 
3; 2805

Magiel kołowo*’
elek'tryczny tani® 
sprzedam. Kra* 
k ów, Kalwaryj sk e 
74. 2807

Futro karakuło
we, nowe, piękno, 
luźne, sprzedam. 
Kraków, Kocha, 
mowskiego 2/2.

Nowoczesną sy
pialnię mahonio
wą, łóżko, szafę 
i nocną szafkę — 
sprzedam. Kra- 
ków-Dębniiki, Ró
żana 6, m. 6.

Sprzedam maszy
nę „Singera’* — 
Kraków, Lenarto
wicza 7/6. 2665

Sprzedam maszy
nę do szycia „Sin
gera” . Kraków, 
Długa 22. m. 10.

Sprzedam pianino 
..„Petrof” , lustro, 
lampę wysoką a- 
1 ab ast er, maszynę 
do pisaniu Smith, 
Kraków Pędzi
chów 4/7. 2686

Sprzedam patefon 
szafkowy- płyty 
niemieckie, rosyj
skie w dobrym 
stanie. Kraków -- 
Arjańska Nr. 15, 
m. 14. 2897

Ubranie czarne na 
średniego, białą 
szafę, lustro 1,60 
mtr., sprzedam. 
Braków, św. Sta
nisława 8b/G. 2703
Opony, dętki ro
werowe, kasetkę 
huculską sprzeda 
Centro,komis, Kra
ków, Grodzka 9.
Garnitur czarnej 
kawy złoty, efek
towny, Bohem ia, 
sprzeda Centroko- 
mis” , — Kraków. 
Grodzka 9. 2708

Sprzedam patefo®*
płyty, skórę pode- 
szwową, płasz®* 
nieprzetmakafnjl- 
Oglądać 20—22» 
Kraków, Starów^ 
ślna 8„ m. 5. 28l®

Harmonję włośkA 
120 basów, 4-gł<>“ 
sową, w dobryJ** 
stanie, spraedafl® 
Kraków, Kurniki 
3, m. 2. 28$

Rower męski A 1' 
cjon oryginalni 
nowy, zaraz d® 
sprzedania. Zgł®' 
szenia: Goni®^
Krak., Rraflcó*  ̂
„Na  2824“ .

Malczewskiego °L
braz, obrus $  
osób, firanki oi®' 
tkowe sprzedali®* 
Kraków, T arłoś 
ska 8/3. 283®

Gobelin 2*/r—
sprzedam. Kr®' 
ków, Dtatla 55/9 
od 12—16. 2837

Sprzedam użytf®* 
ny błam piżmaki* 
Kraków, Stradoi® 
15/72, Pasterfl^ 
kowa. 283®

Sprzedam *0*
kanapę rozkład®' 
ną. etażerkę, ifi®' 
szak stojący, mn#1' 
durek dziewczW 
Kraków, Szlak 4rA 
m. 4. 28**

Zegarki szwajc®? 
skie z gwara®^® 
pisemną pole - 
firma: Gajews^'1- 
Kraków, Siaro^b 
ślna 26.

Krzyżyki, -  Viel\ 
ścionki, obrąc^. 
ślubne, łańcus?^, 
i d. poleca fir®1̂  
G a jewski, 
ków. StarowiślSj 
26. 2873

Sprzedam żel s f
' budowlane, W** 

Obrazy — sprze- oo platouu. ra*, 
daż- kupno: Kra. I z drzwiczikami f  
ków Floriańska 7 .'na piec przeno?®*; 
L. Wiadrowski, Kraków, 29 U ff-
sklep w podwórcu, pada 64.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski® Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


